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ÖZET 
Bu çalışmada, E.Ü. İ.İ.B.F. Dergisi’nde yayınlanan makalelerin belirli kriterler itibariyle de-

taylı bir analizi ve bibliyografyası sunulmakta ve bunlara bağlı olarak bazı hipotezlere ulaşılmak-
tadır. Makalelerin analizinde akademik dereceler, makalelerin yayınlandıkları dil ve anabilim-
bilim dalları, makalelere katkıda bulunan yazar sayısı, yazarların dergide yayınlanan makale 
sayıları ve dergiye katkıda bulunan yazarların kurumları dikkate alınmıştır. Daha sonra her bir 
makalenin künyesi anabilim-bilim dalları ve yazar adlarına göre alfabetik olarak sıralanmıştır. 
Çalışmada, cdumrul@erciyes.edu.trdergideki makalelere yardımcı doçent doktor ve doçent doktor 
unvanlı yazarların daha çok katkıda bulunduğu, makalelerin bazı anabilim-bilim dallarında yoğun-
laştığı, ortak bir biçimde yapılan çalışmaların genel toplam içerisinde düşük bir paya sahip olduğu 
ve derginin yıllar itibariyle farklı kurumlara mensup zengin bir yazar kadrosuna sahip olduğu gibi 
bulgulara ulaşılmış ve ulaşılan bulgulardan hareketle bazı hipotezler oluşturulmuştur. 

Anahtar Kavramlar: Erciyes Üniversitesi İ.İ.B.F. Dergisi, Bibliyografya. 

GİRİŞ 

Erciyes Üniversitesi İ.İ.B.F. Dergisi 1981 yılından bu yana yayınlanmakta 
olan akademik bir dergidir. 2001 tarihli 17. sayısından itibaren, ulusal hakemli 
olarak yılda iki kez yayınlanmaya başlamıştır. Dergi hem yayınlanma süresi 
hem de yayınlanan makalelerin niceliği açısından önem arz etmektedir.  

Bu çalışmanın konusu derginin yayına başladığı tarihten, Ocak-Haziran 
2005 dönemi 24. sayısına kadar yayınlanan makalelerin belirli ölçütler dahilinde 
sınıflandırılmasıdır. Çalışmanın amacı ise, dergide yayınlanmış makalelerin 
belirlenmiş kriterler ile sınıflandırılması ve sınıflandırma sonrası oluşan bulgular 
çerçevesinde yorumlanmasıdır. Böylece sınıflandırma ile gözlem yapılacak ve 
gözlemlere ilişkin hipotezler kurulacaktır.  Oluşturulan hipotezler ise, ilgili bö-
lümlerin sonunda sıralanacaktır.  

Bu çalışma sadece bir bibliyografya denemesi olmakla kalmamakta, son 
yıllarda akademik yükselmelerde önemi artan ulusal hakemli dergiler hakkında 
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yapılan bir analiz olması itibariyle de önem arz etmektedir. Türkiye’deki ulusal 
hakemli dergilerin nitelikleri ise, son yıllarda önemli bir tartışma konusudur. 
Nitekim Türkiye’de 2000 yılından itibaren ulusal hakemli dergilerde yayınlanan 
makalelerin akademik yükselmelerde önem kazanması ile birlikte, bir çok dergi 
bu vasfı elde etmeye çalışmıştır. Böylece Türkiye’de sosyal bilimler alanında 
yayınlanan ulusal hakemli dergi sayısı gözle görülür bir şekilde artmıştır. Bu 
çalışma yurtiçi literatürde ulusal hakemli bir dergiyi analiz etmesi ve değerlen-
dirmesi açısından literatürdeki eksikliği de gidermeye çalışmaktadır.  

Çalışma iki temel bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde dergide yayınlanan 
makalelerin belirlenen temel ölçütler dahilinde bir analizi yapılacak ve analiz 
sonuçları yorumlanacaktır. İkinci bölümde ise, dergide yayınlanan makalelerin 
bilim dallarına ve yazarlara göre bibliyografyası sunulacaktır. Bu sınıflandırma 
işlemi ilk olarak anabilim ve bilim dalları itibariyle, makale isimlerinin alfabetik 
sıralamasına göre yapılmıştır. Daha sonraki alt bölümde yapılan yazarlar itiba-
riyle sınıflandırma işleminde, yazar soyadlarının alfabetik sıralaması dikkate 
alınmıştır. Anabilim ve bilim dalları belirlenirken, iktisadi ve idari bilimler fa-
kültelerine ilişkin genel anabilim ve bilim dalı sınıflaması kullanılmıştır. Belirti-
len sınıflama içerisinde yer almayan makalelere ise, “diğer” başlığı altında yer 
verilmiştir.  

Çalışmada bazı yazılar analizler yapılırken dikkate alınmamıştır. İlk olarak, 
derginin 2. sayısındaki “İhracatı Geliştirme Semineri” tebliğleri içerisindeki 
seminer açılış konuşmaları çalışmada değerlendirilmemiştir. İkinci olarak belirli 
kişilere ithafen çıkan sayılardaki “anı yazıları” da analize dahil edilmemiştir. 
Aynı zamanda dergide yayınlanan kitap eleştirisi, bibliyografya denemesi, çevi-
ri, tebliğ gibi yazı türleri için herhangi bir ayrıma gidilmemiş ve bunlar makale-
lerle aynı derecede değerlendirilmiştir.  

I. ERCİYES ÜNİVERSİTESİ İ.İ.B.F. DERGİSİNDE YAYINLANAN 
MAKALELERİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

Bu bölüm temel olarak altı kesimden oluşmaktadır. Bu kesimlerin içerikleri 
aşağıdaki gibi sıralanabilir:  

- Birinci alt kesimde akademik bir derginin taşıması gereken temel nite-
likler ortaya koyulacak,  

- İkinci alt kesimde dergiye katkıda bulunan yazarlar, akademik derece-
lerine göre sınıflandırılacak ve ortaya çıkan sonuçlar değerlendirilecek,  

- Üçüncü alt kesimde makaleler yayınlandıkları dil ile anabilim ve bilim 
dallarına göre sınıflandırılacak ve ortaya çıkan sonuçlar değerlendirile-
cek,   

- Dördüncü alt kesimde makaleler, makaleye katkıda bulunan yazar sayı-
sına göre sınıflandırılacak ve ortaya çıkan sonuçlar değerlendirilecek, 

- Beşinci alt kesimde dergiye katkıda bulunan yazarlar, dergide yayın-
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lanmış makale sayılarına göre sınıflandırılacak ve ortaya çıkan sonuçlar 
değerlendirilecek, 

- Altıncı alt kesimde dergideki makalelere katkıda bulunan yazarlar ku-
rumlarına göre sınıflandırılacak ve ortaya çıkan sonuçlar değerlendiri-
lecektir. 

A. AKADEMİK BİR DERGİNİN TAŞIMASI GEREKEN 
NİTELİKLER 

Bu bölümde bir akademik derginin taşıması gereken bazı nitelikler ortaya 
koyulacaktır. Böylece çalışmanın ilerleyen bölümlerinde, bu bölümden hareket-
le, ortaya çıkan sonuçların değerlendirilme olanağı sağlanacaktır. Söz konusu 
nitelikler, aşağıda sıralandığı gibidir. 

1. Dergide iyi işleyen bir hakem sürecinin bulunması: Akademik bir 
derginin taşıması gereken en önemli niteliklerden biri, hakem sürecinin 
belirli kurallar çerçevesinde ve objektif bir biçimde işletilmesidir (Al-
tan, 2005: 17; Kozak, 2003: 147-148). Hakem sürecinde önemli olan 
unsurlar ise, değerlendirme sürecindeki makalenin konusu hakkında 
yeterli birikime sahip hakemlerin belirlenmesi, hakem sürecinin uygun 
bir zaman döneminde gerçekleştirilmesi ve hakemlerin objektif kararlar 
verebileceği koşulların sağlanmasıdır. Bu koşulların sağlanması aka-
demik bir derginin kalitesini artıracaktır.  

2. Dergiye basıldığı kurum dışındaki yazar ve kurumlardan katkıla-
rın gerçekleşmesi: Derginin içe kapanık bir yapı arz etmesi, yani der-
gideki makalelere basıldığı kuruma mensup yazarlar tarafından ağırlıklı 
olarak katkıda bulunulması, derginin kalitesi ile ilgili bazı şüpheler 
uyandırabilir (Altan, 2005: 11). Bu nedenle, derginin uzun bir dönem 
boyunca kurumsal açıdan zengin bir yazar kadrosunun bulunması, o 
derginin kalitesini artıran bir faktör olarak düşünülebilir. Böylesi bir 
durum aynı zamanda derginin geniş bir kitle tarafından takip edildiğini 
ve dergiye katkıda bulunmanın önemsendiğini de gösterir. 

3. Dergideki makalelerin anabilim ve bilim dalları itibariyle dengeli 
bir yapı arz etmesi: Akademik bir dergi yayın amaçları ve kabul ettiği 
makaleler itibariyle farklı anabilim ve bilim dallarına hitap edebilir. 
Böyle bir durum söz konusu ise, yayınlanan makalelerde anabilim ve 
bilim dalları itibariyle mümkün olduğunca dengeli bir dağılım, içerik 
zenginliği sağlayacaktır. İçerik zenginliği ise, derginin kalitesinin art-
masını sağlayacaktır.  

4. Dergideki makalelerin yayınlandıkları dil itibariyle uluslararası 
geçerliliğinin olması: Akademik bir derginin hitap ettiği topluluğun 
hacmi, o derginin kalitesini artıran bir etken olabilir. Nitekim derginin 
ulaştığı topluluğun hacmi arttıkça, prestiji de artacak ve yazarları daha 
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kaliteli çalışmalar yapmaya teşvik edebilecektir. Günümüzde ise, bilim 
dünyasında akademisyenlerin genel anlaşma dili İngilizce olmuştur. Bu 
nedenle akademik dergilerde yer alan İngilizce makale sayısının artma-
sı, dergideki makalelerin hitap ettiği topluluğun hacmini artırmak sure-
tiyle derginin kalitesini de artıran bir unsur haline gelebilir.       

5. Derginin uluslararası indekslere girmesi: Bir akademik derginin ka-
litesini gösteren en önemli unsurlardan biri, belki de en çok önemsene-
ni, derginin uluslararası bilimsel indekslere girmesidir. Nitekim litera-
türde atıf ve prestij açısından böylesi dergiler daha fazla itibar görmek-
tedir ve dergi kalitesi konusunda önemli bir ölçüt olarak düşünülmek-
tedir.  

6. Dergideki makalelerin ortak yazarlı olarak kaleme alınması: Mes-
leki yardımlaşma çerçevesinde ve ortak bir biçimde yapılan bilimsel 
çalışmaların daha kaliteli olması beklenebilir (Çelikten, 2003: 106). 
Akademik bir dergide böylesi çalışmaların yoğun olması, o derginin 
kalitesini artıran bir unsur olabilir.   

7. Dergideki makalelerin akademik tecrübesi yüksek yazarlar tara-
fından kaleme alınması: Bir makalenin kalitesinin akademik tecrübe-
ye ve kariyere bağlı olarak artacağı varsayımı altında, bir dergideki 
makalelere akademik kariyeri ve tecrübesi yüksek yazarlar tarafından 
daha çok katkıda bulunulması, o derginin kalitesini artıran önemli bir 
unsur olabilir.   

8. Dergideki makalelere yapılan atıfların niceliği: Günümüzde bir ma-
kalenin kalite ölçütlerinden belki de en önemlisi makaleye yapılan atıf-
lardır. Bu açıdan bir dergide yayınlanan makalelerin yoğun olarak atıf 
alması, derginin kalitesinin önemli bir göstergesidir (Kozak, 2003: 
153). 

9. Derginin düzenli bir şekilde ve zamanında basılması: Ulusal hakem-
li bir akademik dergi, bu özelliğini sürdürebilmesi için yılda en az iki 
defa basılmalıdır. Ancak yılda iki defa basılsa da, derginin zamanında 
basılmaması, kalite ile ilgili sorunları da beraberinde getirebilir. Nite-
kim dergiye gelen makale sayısı kısıtlı ise, editörlerin gerekli nitelikleri 
taşımayan makaleleri de yayınlatabilme tehlikesi ortaya çıkabilir (Al-
tan, 2005: 12; Kozak, 2003: 153). Bunun yanında basımı geciken bir 
dergide, makalelerin güncelliğinin de kaybolması yönünde bir tehlike 
oluşmaktadır. Böylesi bir tehlike, derginin kalitesinin düşmesinde et-
ken olabilir.  

Bunlara ilave olarak literatürde bir akademik derginin kalitesine ilişkin bir-
çok kriter ileri sürülmektedir. Bu çalışmada belirtilen kriterlerden bir kısmına 
göre değerlendirme yapılacaktır.   



Erciyes Üniversitesi İ.İ.B.F. Dergisinde Yayınlanan Makaleler: Değerlendirme ve Bibliyografya (1981-2005) 175

B. MAKALELERİN, YAZARLARININ AKADEMİK DERECELE-
RİNE GÖRE DEĞERLENDİRİLMESİ VE OLUŞTURULAN 
HİPOTEZLER 

Akademik bir dergide yayınlanan makalelerin, daha çok üst akademik de-
receye sahip yazarlar tarafından kaleme alınması beklenebilir. Böyle bir beklen-
tinin sebebi, bir yazarın yayınladığı makalelerin akademik tecrübesine bağlı 
olarak artacağı düşüncesidir. 

Böylesi bir beklentinin doğruluğunu görebilmek için Tablo 1’den yararla-
nabiliriz. Tablo 1, dergide makalesi yayınlanan yazarların akademik dereceleri-
ne göre dağılımını göstermektedir. Tabloda yatay toplamlar derginin her sayı-
sındaki makalelere katkıda bulunan yazar sayısını; dikey toplamlar ise, her bir 
akademik seviye için yazarların katkıda bulundukları makale sayısını göster-
mektedir. Tablodan görüleceği üzere sınıflandırma işlemi 7 temel akademik 
derece ile “diğer” kategorisi üzerinden yapılmıştır. Tabloda “diğer” sütununda 
yer alan yazarlar, özel sektör yöneticileri, çeşitli kamu kurumlarındaki bürokrat-
lar, okutmanlar v.b. meslek gruplarından oluşmaktadır.  

Tablo 1’de göze çarpan önemli bir durum, derginin ulusal hakemli dergi 
olmadan önce (yani 17. sayıdan önce) Prof. Dr. ve Doç. Dr. unvanına sahip ya-
zarların makale sayılarının, diğer akademik derecedeki yazarların makale sayısı 
ile çok büyük bir fark göstermemesi; derginin ulusal hakemli dergi olmasından 
sonra, belirtilen farkın artmasıdır. Nitekim 17. sayıdan 24. sayıya kadar Prof. 
Dr. unvanına sahip sadece üç yazar dergideki makalelere katkıda bulunmuştur. 
Tüm sayılar itibariyle dergide Yrd. Doç. Dr. unvanına sahip yazarların katkıda 
bulunduğu makaleler, önemli bir orana sahiptir. Bu durum miktar cinsinden 
Grafik 1’de, oran cinsinden Grafik 2’de açıkça görülmektedir.  
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Tablo 1: E.Ü. İ.İ.B.F. Dergisi’nde Makalesi Bulunan Yazarların Akademik 
Derecelerine Göre Dağılımı 

Derginin Sayısı Prof. 
Dr.  

Doç. 
Dr.  

Yrd. 
Doç. Dr. 

Dr.  Arş. 
Gör.  

Uzman  Öğr. 
Gör. 

Diğer  Yatay 
Toplam  

1 2 7 - 4 - - - 2 15 
2 2 - - - - - - 9 11 
3 2 3 12 - - - - 4 21 
4 3 6 11 - - 1 - - 21 
5 - 3 13 1 - - 2 - 19 
6 1 3 14 - 1 - - 5 24 
7 1 6 9 - 3 - - - 19 
8 3 8 3 - 4 - - 1 19 
9 4 6 2 1 6 1 - 1 21 
10 3 6 2 - 8 1 - 1 21 
11 6 6 9 - 3 - - - 24 
12 1 1 8 1 6 - - 4 21 
13 1 2 5 5 3 - - - 16 
14 1 2 7 - - - 2 1 13 
15 9 4 10 1 1 - - 2 27 
16 2 2 3 1 2 2 1 2 15 

Derginin Ulusal Hakemli Sayıları 

17 - 1 4 1 - - - - 6 
18 - - 1 4 1 - 1 2 9 
19 1 1 9 1 2 - - 2 16 
20 - 1 9 3 3 - - - 16 
21 - 2 7 1 3 - 1 1 15 
22 1 - 7 1 - - - - 9 
23 1 1 3 1 4 3 - 1 14 
24 - 1 9 - 3 - - 2 15 
Dikey Toplam  44 72 157 26 53 8 7 40 407 
Toplam İçerisin-
deki Oran (%) 

10,81 
 

17,69 
 

38,57 
 

6,39 
 

13,02 
 

1,97 
 

1,72 
 

9,83 
 

100,00 
 

Not: Sınıflandırma işlemi sayı ve oran itibariyle (%) ve 1. ile 24. sayılar (1981-2005 yılları) arasını kapsaya-
cak şekilde yapılmıştır. Tabloda yer alan kısaltmaların anlamları şu şekildedir; Prof. Dr: Profesör Doktor; Doç. 
Dr.: Doçent Doktor; Yrd. Doç. Dr.: Yardımcı Doçent Doktor; Dr.: Doktor; Arş. Gör.: Araştırma Görevlisi; 
Öğr. Gör.: Öğretim Görevlisi, Diğer . 
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Grafik 1: E.Ü. İ.İ.B.F. Dergisi’nde Makalelere Katkıda Bulunanların Akademik 
Derecelerine Göre Dağılımı  
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Not: Sınıflandırma işlemi sayı itibariyle ve 1. ile 24. sayılar (1981-2005 yılları) arasını kapsayacak şekilde 
yapılmıştır. 

Grafik 2: E.Ü. İ.İ.B.F. Dergisi’nde Makalelere Katkıda Bulunanların Akademik 
Derecelerine Göre Dağılımı  
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Not:  Sınıflandırma işlemi oran (%) itibariyle ve 1. ile 24. sayılar (1981-2005 yılları) arasını kapsayacak 
şekilde yapılmıştır. 

Grafik 1 ve Grafik 2’de açık bir şekilde görüleceği üzere Yrd. Doç. Dr., 
Doç. Dr.  ve Arş. Gör. unvanına sahip yazarlar yayınlanan makalelerde önemli 
bir paya sahiptir. Bu durumun nedenleri hakkında aşağıda belirtilen hipotezler 
ileri sürülebilir: 
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1. Akademik makaleler daha çok akademik yükselme kaygısıyla ka-
leme alınmaktadır: Tablo 1’den de görüleceği üzere 2000 yılından 
sonra akademik yükselmelerde ulusal hakemli dergilerde yayınlanan 
makalelerin önem kazanması ile özellikle alt akademik derecelerdeki 
yazarların yayınladıkları makale sayısında önemli bir artış gerçekleş-
miştir. Öte yandan aynı tabloda Arş. Gör. unvanına sahip yazarların 
hem oran hem de miktar açısından üçüncü sırada yer alması ve bu aka-
demik düzeyde yayınlanan makalelerin akademik yükselmeye fazlaca 
katkıda bulunmaması, bu hipotezimize aykırı bir durumdur. Arş. Gör. 
unvanına sahip yazarların dergide bu denli makale yazması, mesleğin 
ilk dönem hevesi ve akademik kariyerde yükselme emeli ile açıklanabi-
lir. 

2. Üst akademik derecedeki öğretim elemanları ulusal hakemli dergi-
lerden ziyade, güncel ve/veya hakem süreci bulunmayan yayın or-
ganlarına yönelmektedirler: Üst akademik derecelere sahip yazarlar, 
çeşitli nedenlerle hakem süreci olan akademik yayın organlarına katkı-
da bulunmaktan kaçınabilmektedir. Aynı zamanda akademik ilerleme 
ile birlikte yazarlar popüler yayınlar ve/veya kitaplar üzerinde yoğunla-
şabilmektedir. Böylesi bir durum ulusal hakemli dergilere üst akademik 
derecedeki yazarların katkısını kısıtlayabilir.   

3. Üst akademik derecedeki öğretim elemanları makalelerini ulusla-
rarası indekslere giren yerli veya yabancı dergilerde yayınlatmak-
tadırlar: Akademik kariyer ile artacağı düşünülen akademik tecrübe 
sonrasında, yazarlar prestiji daha yüksek uluslararası yayınlara yönele-
bilirler. Ancak bu hipotezin desteklenmesi, ilgili dergilerin belirlediği-
miz kriter çerçevesinde incelenmesini gerektirmektedir.  

4. Üst akademik derecedeki öğretim elemanlarının idari görevlerinin 
yoğunluğu ve bu görevlerin yükünün ağır olması, makale yayınla-
malarında engel teşkil etmektedir: Akademik bir personelin genel 
olarak üç grup yükümlülüğü bulunabilmektedir. Bunlar öğretim, araş-
tırma ve idari yükümlülüklerdir. Türkiye’de son dönemde yoğun bir 
şekilde yeni üniversitelerin, fakültelerin ve bölümlerin açılması; buna 
karşılık yetersiz öğretim kadrosu, öğretim elemanlarının belirtilen üç 
yükümlülüğünün ağırlaşmasına neden olmaktadır. Böylece hem öğre-
tim hem de idari görevleri açısından üst akademik derecede bulunan 
akademisyenlerin iş yükleri ağırlaşmaktadır. Özellikle Anadolu’daki 
üniversitelerde idari yükler daha da ağırlaşabilmektedir. Dolayısıyla üst 
akademik derecedeki öğretim elemanlarının araştırmaya ayırdıkları 
zaman da azalabilmektedir. Belirttiğimiz bu son hipotez, ilgili öğretim 
elamanları arasında yapılacak bir araştırma ile desteklenebilir.  
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5. Üst akademik dereceye sahip yazarların tüm akademik personel 
içindeki paylarının düşük olması, dergide yayınlanan makaleler 
içindeki paylarının da düşük olmasına yol açmaktadır: Bu hipote-
zin desteklenmesinde E.Ü. İ.İ.B.F.’de görev yapan akademisyen kadro-
sunun yapısından yararlanılabilir. 2006 yılı Mart ayı itibariyle E.Ü. 
İ.İ.B.F.’de görev yapan 62 akademisyenin 14’ü Prof. Dr., 7’si Doç. Dr., 
14’ü Yrd. Doç. Dr., 3’ü Dr., 2’si Öğr. Gör., 20’si Arş. Gör. ve 2’si 
Uzmandır. Oransal olarak  belirtecek olursak kurumda görev yapan 
akademisyenlerin yaklaşık %22,6’si Prof. Dr., %11,3’ü Doç. Dr., 
%22,6’sı Yrd. Doç. Dr., %5’i Dr., %3’ü Öğr. Gör., %32,3’ü Arş. Gör. 
ve %3’ü Uzmandır. Bu sayı ve oranlar belirtilen hipotezi bir ölçüde 
destekler niteliktedir.   

C. MAKALELERİN YAYINLANDIKLARI DİL İLE ANABİLİM VE 
BİLİM DALLARINA GÖRE DEĞERLENDİRİLMESİ VE 
OLUŞTURULAN HİPOTEZLER 

Akademik makalelerin belirli ölçütler dahilinde sınıflandırılmasında akla 
gelebilecek ölçütlerden diğeri, makalelerin bilim ve anabilim dalları itibariyle 
değerlendirilmesidir. Öte yandan akademik bir derginin uluslararası bir nitelik 
kazanmasında, bilim dünyasında yaygın olarak kullanılan dilde yayınlanması 
önemli bir etkendir. Bu nedenle sınıflandırma işleminde akla gelebilecek başka 
bir ölçüt de, dergide uluslararası geçerliliği olan dillerde yayınlanan makalelerin 
sayısıdır. Bu bölümde söz konusu iki ölçüt bir arada incelenecektir.  

Tablo 2’de, dergide yayınlanan makalelerin bilim dalları ve yayınlandıkları 
dil itibariyle dağılımı yer almaktadır. Tabloda dikey toplamlar Türkçe ve yaban-
cı dilde yayınlanan makalelerin toplamını verirken; yatay toplamlar her anabilim 
ve bilim dalında yayınlanan makalelerin toplamını vermektedir. Ayrıca dikey 
toplamlar için koyu rakamların dikkate alınması gerekmektedir. Tablodan görü-
leceği üzere dergide yoğun olarak iktisat ve işletme bilim dallarına ait makaleler 
yayınlanmaktadır. Yayınlanan makaleler iktisat anabilim dalı içerisinde, iktisat 
teorisi ve uluslararası iktisat bilim dalında yoğunlaşırken; işletme anabilim da-
lında da yönetim ve organizasyon bilim dalı ile pazarlama bilim dalında yoğun-
laşmaktadır.  Tabloda dikkati çeken başka bir nokta ise, Türkçe makalelerin 
niceliksel olarak önemli bir ağırlığının bulunmasıdır.  
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Tablo 2: E.Ü. İ.İ.B.F. Dergisi’nde Yayınlanan Makalelerin Yayınlandıkları Dil 
ile Anabilim ve Bilim Dallarına Göre Dağılımı 

ANABİLİM DALLARI 
TÜRKÇE 

MAKALELER 
YABANCI DİLDEKİ 

MAKALELER 
YATAY 

TOPLAM 

İKTİSAT   109 16  125 

İktisat Bilim Dalları  

İktisat Teorisi 40 9 49 

   İktisat Tarihi 6 - 6 

   İktisat Politikası 14 1 15 

   İktisadi Gelişme 17 - 17 

    Uluslararası İktisat 32 6 38 
 

İŞLETME 152 13  165 

İşletme Bilim Dalları   

   Üretim Yönetimi 15 4 19 

   Yönetim ve Organizasyon 40 1 41 

   Muhasebe 18 - 18 

   Finansman 13 3 16 

   Pazarlama 35 2 37 

    Hukuk 16 - 16 

    Sayısal Yöntemler 15 3 18 
 

MALİYE 9 2 11 
 

KOOPERATİFÇİLİK 3 - 3 

BİLİMSEL METODOLOJİ 1 - 1 
ÇEVRE EKONOMİSİ 4 - 4 

KİTAP TANITIMI 18 - 18 
DİĞER KONULAR 14 - 14 

 

DİKEY TOPLAM 310 31 341 

Not: Sınıflandırma işlemi sayı itibariyle ve 1. ile 24. sayılar (1981-2005 yılları) arasını kapsayacak şekilde 
yapılmıştır.  

Tablo 3 ve Grafik 3 ise, dergide yayınlanan makalelerin anabilim dalları 
itibariyle oransal dağılımını göstermektedir. Tabloda dikey toplamlar Türkçe ve 
yabancı dilde yayınlanan makalelerin toplam içindeki oranını verirken; yatay 
toplamlar her bilim dalında yayınlanan makalelerin genel toplam içindeki payını 
vermektedir.  



Erciyes Üniversitesi İ.İ.B.F. Dergisinde Yayınlanan Makaleler: Değerlendirme ve Bibliyografya (1981-2005) 181

Tablo 3: E.Ü. İ.İ.B.F. Dergisi’nde Yayınlanan Makalelerin Yayınlandıkları Dil 
ve Anabilim Dallarına Göre Dağılımı 

ANABİLİM DALLARI 
 
 

TÜRKÇE 
MAKALELER  

 

YABANCI 
DİLDEKİ 

MAKALELER 

 YATAY TOPLAM 
 
 

İKTİSAT  31,96 4,69 36,66 

İŞLETME 44,57 3,81 48,39 

MALİYE 2,64 0,59 3,23 

KOOPERATİFÇİLİK 0,88 - 0,88 

BİLİMSEL METODOLOJİ 0,29 - 0,29 

ÇEVRE EKONOMİSİ 1,17 - 1,17 

KİTAP TANITIMI 5,28 - 5,28 

DİĞER KONULAR 4,11 - 4,11 

DİKEY TOPLAM 90,91 9,09 100,00 

Not: Sınıflandırma işlemi oran itibariyle (%) ve 1. ile 24. sayılar arasını (1981-2005 yılları) kapsayacak şekil-
de yapılmıştır.  

Grafik 3: E.Ü. İ.İ.B.F. Dergisi’nde Yayınlanan Makalelerin Anabilim Dallarına 
Göre Dağılımı 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Not: Sınıflandırma işlemi oran itibariyle (%) ve 1. ile 24. sayılar (1981-2005 yılları) arasını kapsayacak şekil-
de yapılmıştır. 

Tablo 4 ve Grafik 4’te dergide yayınlanan işletme anabilim dalına ilişkin 
makalelerin bilim dalları itibariyle dağılımı yer almaktadır. Tabloda dikey top-
lamlar Türkçe ve yabancı dilde yayınlanan makalelerin oransal toplamını verir-
ken; yatay toplamlar her bilim dalında yayınlanan makalelerin oransal toplamını 
vermektedir.  
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Tablo 4 ve Grafik 4’ten görüleceği üzere, işletme bilim dalında makaleler 
yönetim ve organizasyon ile pazarlama bilim dallarında yoğunlaşmakta iken; en 
düşük paylara finansman ve hukuk bilim dalları sahiptir. Bunun yanında işletme 
anabilim dalı içerisinde finansman, hukuk, muhasebe, sayısal yöntemler ve üre-
tim yönetimi bilim dallarında da dengeli sayılabilecek bir dağılım söz konusu-
dur. Tablo 4’te göze çarpan noktalardan biri de, işletme bilim dalı içerisinde 
yabancı dilde yazılan makalelerin toplam içerisindeki payının iktisat bölümüne 
göre düşük olmasıdır. Bu durum Tablo 4’ve Tablo 5’in son satırından görülebi-
lir. 
Tablo 4: E.Ü. İ.İ.B.F. Dergisi’nde Yayınlanan İşletme Anabilim Dalı Makalele-
rinin Yayınlandıkları Dil ve Bilim Dallarına Göre Dağılımı  

İŞLETME BİLİM 
DALLARI 

TÜRKÇE 
MAKALELER 

YABANCI DİLDEKİ 
MAKALELER 

YATAY 
TOPLAM 

   Üretim Yönetimi 9,09 2,42 11,51 

   Yönetim ve Organizasyon 24,24 0,61 24,85 
   Muhasebe 10,91 - 10,91 
   Finansman 7,88 1,82 9,70 
   Pazarlama 21,21 1,21 22,42 
   Hukuk 9,70 - 9,70 
   Sayısal Yöntemler 9,09 1,82 10,91 

  DİKEY TOPLAM 92,12 7,88 100,00 
Not: Sınıflandırma işlemi oran itibariyle (%) ve 1. ile 24. sayılar (1981-2005 yılları) arasındaki işletme anabi-
lim dalına ait tüm makaleleri kapsayacak şekilde yapılmıştır.  

Grafik 4: E.Ü. İ.İ.B.F. Dergisi’nde Yayınlanan İşletme Anabilim Dalı Makale-
lerinin Bilim Dallarına Göre Dağılımı  
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Not: Sınıflandırma işlemi oran itibariyle (%) ve 1. ile 24. sayılar (1981-2005 yılları) arasındaki işletme anabi-
lim dalına ait tüm makaleleri kapsayacak şekilde yapılmıştır. 
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Tablo 5 ve Grafik 5’te ise, dergide yayınlanan iktisat anabilim dalı makale-
lerin bilim dalları itibariyle dağılımı yer almaktadır. Tabloda dikey toplamlar 
Türkçe ve yabancı dilde yayınlanan makalelerin toplam oranını verirken; yatay 
toplamlar her bilim dalında yayınlanan makalelerin toplam oranını vermektedir. 
Tablodan görüleceği üzere iktisat anabilim dalında makaleler iktisat teorisi ve 
uluslararası iktisat bilim dallarında yoğunlaşmaktadır. Başka bir deyişle, iktisat 
anabilim dalında da işletme anabilim dalında olduğu gibi, belli bilim dallarında 
yoğunlaşma yaşanmaktadır.  

Tablo 5: E.Ü. İ.İ.B.F. Dergisi’nde Yayınlanan İktisat Anabilim Dalı Makalele-
rin Yayınlandıkları Dil ve Bilim Dallarına Göre Dağılımı  

İKTİSAT BİLİM 
DALLARI 

TÜRKÇE 
MAKALELER 

YABANCI DİLDEKİ 
MAKALELER YATAY TOPLAM 

İktisat Teorisi 32 7,2 39,2 

   İktisat Tarihi 4,8 - 4,8 

   İktisat Politikası 11,2 0,8 12 

   İktisadi Gelişme 13,6 - 13,6 

   Uluslararası İktisat 25,6 4,8 30,4 

   DİKEY TOPLAM  87,2 12,8 100 

Not: Sınıflandırma işlemi oran itibariyle (%) ve 1. ile 24. sayılar (1981-2005 yılları) arasındaki iktisat anabi-
lim dalına ait tüm makaleleri kapsayacak şekilde yapılmıştır.  

Grafik 5: E.Ü. İ.İ.B.F. Dergisi’ndecdumrul@erciyes.edu.tr Yayınlanan İktisat 
Anabilim Dalına İlişkin Makalelerin Bilim Dallarına Göre Dağılımı   
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Not: Sınıflandırma işlemi oran itibariyle (%) ve 1. ile 24. sayılar (1981-2005 yılları) arasındaki iktisat anabi-
lim dalına ait tüm makaleleri kapsayacak şekilde yapılmıştır. 
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Bu bölüm sonucunda ileri sürülebilecek hipotezler aşağıdaki gibi sıralana-
bilir.  

1. Dergide yayınlanan yabancı dildeki makalelerin, toplam makaleler 
içerisindeki payı oldukça düşüktür: Tablo 3’te görüleceği üzere, 
dergide yayınlanan tüm makaleler içerisinde yabancı dildeki makalele-
rin payı %9,09 civarındadır. İlk bakışta ve mutlak anlamda bu oranın, 
derginin uluslararası indekslere girmesi için yeterli olmayacağı düşünü-
lebilir. Bu kanaate kesin bir şekilde ulaşabilmemiz için, uluslararası in-
dekslere giren benzer dergilerle bir karşılaştırma yapılması gerekmek-
tedir.  

2. Dergide yayınlanan makalelerin anabilim ve bilim dalları itibariyle 
dağılımı, E.Ü. İ.İ.B.F’nin akademik yapısına bağlıdır: Dergiye kat-
kıda bulunan yazarların daha çok E.Ü. İ.İ.B.F. mensubu olması varsa-
yımı altında, yayınlanan makalelerin anabilim ve bilim dallarının aka-
demik yapısına bağlı olduğu iddia edilebilir. Tablo 3 ve Grafik 3’te gö-
rüleceği üzere ve daha önce açıkladığımız E.Ü. İ.İ.B.F’deki akademik 
yapı itibariyle işletme ve iktisat bilim dallarına ilişkin makalelerin der-
gideki ağırlığı hipotezi destekler niteliktedir.  

3. İktisat anabilim dalı içerisinde tüm bilim dallarındaki yazarlar, ik-
tisat teorisi bilim dalında makaleler yayınlayabilmektedir:  Dergide 
yayınlanan iktisat anabilim dalına ilişkin makalelerin iktisat teorisi bi-
lim dalında yoğunlaşmasının nedeni, iktisat teorisi bilim dalı dışında 
yer alan akademisyenlerin de belirtilen bilim dalında makale vermeleri 
olabilir. Nitekim iktisat anabilim dalında iktisat teorisi bilim dalı, diğer 
bilim dalları içinde temel bir yere sahiptir ve iktisatçıların uzmanlık 
alanları ne olursa olsun, bu bilim dalında da makale yayın gerekebilir. 
Çalışmanın ikinci bölümünde görüleceği üzere, E.Ü. İ.İ.B.F mensubu 
olan ve iktisat teorisi bilim dalı dışında yer alan bir çok akademisyenin, 
bu bilim dalında makalesi bulunmaktadır. Esasında makalelerin iktisat 
teorisi bilim dalında yoğunlaşması ve bu bilim dalı dışında yer alan 
birçok iktisatçının ilgili alanda makale vermesi, iktisat anabilim dalında 
yapılan bilim dalı ayrımının bir parça suni olduğu kanısını uyandırabi-
lir. Dergideki makalelerin sınıflandırılma işlemleri sırasında edindiği-
miz izlenime göre, iktisat anabilim dalı içerisinde farklı bilim dalların-
da olan akademisyenlerin bir çoğunun diğer bilim dallarında makalele-
rinin bulunması, bu kanaati doğrular niteliktedir. 

4. İktisat anabilim dalı içerisinde, iktisat teorisinden sonra en çok 
makalenin uluslararası iktisat bilim dalında yayınlanmasının sebe-
bi, E.Ü. İ.İ.B.F’de bu anabilim dalındaki akademisyen sayısının 
fazla olmasıdır: Makalelerin uluslararası iktisat bilim dalında yoğun-
laşması, dergideki makalelere E.Ü. İ.İ.B.F.’de bulunan akademisyenle-
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rin daha fazla katkıda bulunduğu varsayımı altında açıklanabilir. Nite-
kim 2006 yılı mart ayı itibariyle E.Ü. İ.İ.B.F. iktisat bölümünde yer 
alan 19 öğretim elamanından 9’u (bölüm içerisinde %47’si) uluslarara-
sı iktisat bilim dalında bulunmaktadır. Bu bilim dalında E.Ü. 
İ.İ.B.F.’deki akademik personelin yoğunlaşması, makalelerin uluslara-
rası iktisat bilim dalında yoğunlaşmasının bir açıklayıcısı olabilir. An-
cak böylesi bir açıklama, Türkiye çapında İ.İ.B.F’lerdeki iktisat bölüm-
lerinin yapısı itibariyle yapılacak bir inceleme ile geçerli olacaktır.  

5. İşletme bölümünün fakültede kurulan ilk bölüm olması, dergiye bu 
bölümdeki akademisyenlerin daha fazla katkıda bulunmasına yol 
açmıştır: Tablo 3 ve Grafik 3’te görüleceği üzere, dergide  işletme 
anabilim dalı makaleleri niceliksel açıdan ilk sırayı almaktadır. Bu du-
rumun önemli bir nedeni, işletme bilim dalındaki akademisyen sayısı-
nın fazla olması yanında, E.Ü. İ.İ.B.F.’de kurulan ilk bölümün işletme 
bölümü olmasından kaynaklanabilir. Tablo 11’de de görüleceği üzere 
dergide büyük ölçüde E.Ü. İ.İ.B.F.’ye mensup yazarların makaleleri 
bulunmaktadır. Nitekim derginin 24. sayısına kadar yayınlanan maka-
lelere 203 kez katkıda bulunan yazarlar  E.Ü. İ.İ.B.F.’ye mensuptur. 
Tüm makalelere yazarların toplam katkısının 407 rakamına ulaştığı dü-
şünülürse, E.Ü. İ.İ.B.F. mensubu olanların dergideki makalelere katkı 
oranı %49,9’dur. Bu hipotez E.Ü. İ.İ.B.F. kadrosunda halihazırda bulu-
nan öğretim üyesi kadrosunun karşılaştırılması ile de desteklenebilir. 
Yapılan sayıma göre, 2006 yılı mart ayı itibariyle E.Ü. İ.İ.B.F.’nin iş-
letme anabilim dalında 35 (toplam içerisindeki payı %56,5), iktisat 
anabilim dalında 19 (toplam içerisindeki payı %30,6), maliye anabilim 
dalında da 8 (toplam içerisindeki payı %12,9) akademisyen bulunmak-
tadır. Bu durum, yukarıda belirttiğimiz hipotezi destekler niteliktedir.  

D. MAKALELERİN, MAKALEYE KATKIDA BULUNAN YAZAR 
SAYISINA GÖRE DEĞERLENDİRİLMESİ VE OLUŞTURU-
LAN HİPOTEZLER  

Sosyal bilimlerde hemen hemen tüm anabilim dallarının birbirleriyle 
önemli ilişkileri bulunmaktadır. Öte yandan sosyal bilimlerin anabilim ve bilim 
dallarına ayrılması bir yandan belirli alanlarda yoğun bir uzmanlaşmayı sağlar-
ken, diğer taraftan sosyal nedenselliğin ancak kısıtlı bir bölümünün ortaya çıka-
rılması sonucunu doğurmaktadır. Böylesi kısıtlı açıklamaların sosyal olguların 
kavranmasında yetersiz kalması, bilim dalları arasında işbirliğini gerekli kılmak-
tadır. Bu gereklilik ise, bilimsel makalelerin farklı anabilim ve bilim dallarında-
ki yazarların fikir alışverişlerini geliştirecek bir şekilde, ekip çalışması ile kale-
me alınmasını gerektirmektedir (Çelikten 2003, 101). Bu itibarla sezgisel olarak 
bilimsel dergilerde farklı bilim ve anabilim dallarında bulunan yazarların, ortak 
bir biçimde kaleme aldıkları makalelerin sayısının zamanla artması beklenir. 
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Bunun yanı sıra, aynı anabilim ve bilim dalında bulunan ve bilgi birikimleri 
farklı olan yazarların da ortak bir biçimde kaleme aldıkları makaleler, daha de-
ğerli katkılar sağlayabilir. Bu bölümde dergide ortak yazarlı makalelerin dağılı-
mı incelenmektedir. Yapılan tasnif işleminde üç yazara kadar sınıflamaya gidil-
miştir. Bunun sebebi, dergide üçten fazla yazarlı makalenin bulunmamasıdır.  

Tablo 6: E.Ü. İ.İ.B.F. Dergisi’nde Yayınlanan Makalelerin Yazar Sayısına Göre 
Dağılımı 

 
ANABİLİM DALLARI 

 

TEK YAZARLI 
MAKALELER 

 

İKİ YAZARLI 
MAKALELER 

 

ÜÇ YAZARLI 
MAKALELER 

 

YATAY 
TOPLAM 

 

İKTİSAT  114 9 2 125 

İktisat Bilim Dalları  

İktisat Teorisi 43 4 2 49 

   İktisat Tarihi 5 1 - 6 

   İktisat Politikası 13 2 - 15 

   İktisadi Gelişme 16 1 - 17 

   Uluslararası İktisat 37 1 - 38 
 

İŞLETME 128 29 8 165 

İşletme Bilim Dalları   

  Üretim Yönetimi 13 4 2 19 

Yönetim ve                          
Organizasyon 31 8 2 41 

   Muhasebe 14 4 - 18 

   Finansman 14 1 1 16 

   Pazarlama 25 9 3 37 

    Hukuk 16 - - 16 

    Sayısal Yöntemler 15 3 - 18 
 

MALİYE 8 3 - 11 
 

KOOPERATİFÇİLİK 3 - - 3 

BİLİMSEL METODOLOJİ 1 - - 1 

ÇEVRE EKONOMİSİ 3 1 - 4 

KİTAP TANITIMI 18 - - 18 

DİĞER KONULAR 12 - 2 14 
 

DİKEY TOPLAM 287 42 12 341 

Not: Sınıflandırma işlemi sayı itibariyle ve 1. ile 24. sayılar (1981-2005 yılları) arasını kapsayacak şekilde 
yapılmıştır.  

Yazar sayısına göre yapılan ilk sınıflama işleminde bütün anabilim ve bi-
lim dalları sayısal olarak dikkate alınmıştır. Sonuçlar Tablo 6’da sunulmuştur. 
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Tabloda dikey toplamlar yayınlanan makalelerin yazar sayısına göre toplamları-
nı verirken; yatay toplamlar her anabilim ve bilim dalında yayınlanan makalele-
rin toplamını vermektedir. Ayrıca dikey toplamlar için koyu rakamların dikkate 
alınması gerekmektedir.  

Tablo 6’daki sonuçlar dergide ortak yazarlı makalelerin genel toplam içeri-
sinde göreceli olarak düşük paylara sahip olduğunu açıkça göstermektedir. Bu 
durum bütün anabilim ve bilim dalları itibariyle geçerlidir. Dergide yayınlanan 
ortak yazarlı çalışmaların yeterliliğinin veya yetersizliğinin boyutu, ulusal ve 
uluslararası düzeyde yayınlanan benzer içerikli dergilerle karşılaştırmalar yapı-
larak değerlendirilebilir. Ancak çalışmanın sınırları dahilinde ortak yazarlı ça-
lışmaların yeterliliği veya yetersizliği konusunda fikir verebilecek tek yöntem, 
Tablo 6’daki sonuçların oransal olarak dökümünün yapılmasıdır. Tablo 6’nın 
oransal sınıflandırılması Tablo 7 ve Grafik 6’da görülebilir. Tabloda dikey top-
lamlar yayınlanan makalelerin yazar sayısına göre genel toplam içerisindeki 
paylarını verirken; yatay toplamlar her anabilim ve bilim dalında yayınlanan 
makalelerin genel toplam içerisindeki payını vermektedir. 

Tablo 7: E.Ü. İ.İ.B.F. Dergisi’nde Yayınlanan Makalelerin Yazar Sayısına Göre 
Dağılımı   

 
ANABİLİM DALLARI 

 

TEK YAZARLI 
MAKALELER 

 

İKİ YAZARLI 
MAKALELER 

 

ÜÇ YAZARLI 
MAKALELER 

 

YATAY 
TOPLAM 

 

İKTİSAT  33,43 2,64 0,59 36,66 

İŞLETME 37,54 8,50 2,35 48,39 

MALİYE 2,35 0,88 - 3,23 
KOOPERATİFÇİLİK 0,88 - - 0,88 
BİLİMSEL METODOLOJİ 0,29 - - 0,29 
ÇEVRE EKONOMİSİ 0,88 0,29 - 1,17 

KİTAP TANITIMI 5,28 - - 5,28 
DİĞER KONULAR 3,52 - 0,59 4,11 

DİKEY TOPLAM 84,16 12,32 3,52 100,00 

Not: Sınıflandırma işlemi oran itibariyle (%) ve 1. ile 24. sayılar arasını (1981-2005 yılları) kapsayacak şekil-
de yapılmıştır.  

Tablo 7’deki oranlar, dergide yayınlanan ve birden fazla yazarın kaleme 
aldığı makalelerin yetersiz olduğu yönündeki kanıyı güçlendirmektedir. Nitekim 
genel toplam içerisinde ortak yazarlı makalelerin payı yaklaşık %16 civarında-
dır. Karşılaştırma açısından Çelikten (2003)’de analiz edilen ve sosyal bilimler 
alanında yer alan “Amme İdaresi Dergisine” ilişkin verilerden yararlanılabilir. 
Çalışmadaki verilere göre 1996-2001 yılları arasında tek yazarlı makalelerin 
toplam içindeki payı yaklaşık %87 iken, ortak yazarlı makalelerin toplam için-
deki payı yaklaşık %13 civarındadır. Bütün bunlar sosyal bilimlerde, özellikle 
de Türk literatüründe, ortak makale kaleme alma konusunda yazarlar arasında 
bir çekimserliğin mevcut olduğu izlenimini vermektedir.  
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Grafik 6: E.Ü. İ.İ.B.F. Dergisi’nde Yayınlanan Makalelerin Yazar Sayısına 
Göre Dağılımı   
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Not: Sınıflandırma işlemi oran itibariyle (%) ve 1. ile 24. sayılar (1981-2005 yılları) arasını kapsayacak şekil-
de yapılmıştır. 

Dergide ortak çalışmaların oransal olarak düşük olması hakkında, yukarı-
daki verilerden hareketle, birkaç hipotez oluşturulabilir. Bunlar aşağıda sunul-
muştur:   

1. Ortak çalışma yapma (ya da ekip çalışması) bilinci yazarlar ara-
sında yerleşmemiştir: Ortak çalışma yapma konusundaki bilincin ge-
lişmesi, akademisyenler arasındaki dayanışma bilincinin de artmasını 
gerektirir. Bu noktada Türk sosyal bilimcileri arasında böylesi bir da-
yanışma bilincinin de gerçekleşmediği iddia edilebilir. Dergide ortak 
çalışmaların oransal olarak düşük olması, yazarların bu konudaki bilin-
cinin gelişmemiş olmasına bağlanabilir.  

2. Ortak çalışma bilinci olsa da, yazarlar arasında böylesi çalışmala-
rın akademik yükselmelerde etkisinin düşük olacağı yönünde bir 
kaygı bulunmaktadır: Nitekim Yüksek Öğretim Kurumu tarafından 
belirlenen hali hazırdaki akademik yükselme kriterlerinde, ortak çalış-
malar düşük puanlarla değerlendirilmektedir. Bu durum ortak çalışma-
ların sayısını azaltan bir faktördür.  

3. Ortak çalışmalarda her bir yazarın yapacağı katkının adil bir şe-
kilde dağılmayacağı yönünde bir kaygı bulunmaktadır: Ekip çalış-
ması ile yapılan bir çalışmada, yazarların katkıları adil bir şekilde ger-
çekleşmeyebilir. Bu durum özellikle farklı akademik derecelere sahip 
yazarların birlikte kaleme aldıkları makalelerde söz konusu olabilir. 
Yazarların böylesi bir kaygısı ise, özellikle alt akademik derecelerde 
bulunan yazarların, ortak çalışma yapmak istememelerine yol açabilir.  
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4. Yazarlar bilgi birikimlerini meslektaşlarından esirgemektedirler: 
Ortak çalışmalarda yazarların bilgi birikimlerinin tek yönlü olarak baş-
kaları tarafından kullanılacağı yönündeki endişeleri, böylesi çalışmala-
rın düşük oranlarda gerçekleşmesine yol açabilir (Çelikten 2003, 102).  

E. E.Ü. İ.İ.B.F. DERGİSİ’NE KATKIDA BULUNAN YAZARLARIN 
DERGİDEKİ MAKALE SAYILARI İTİBARİYLE DEĞERLEN-
DİRİLMESİ VE OLUŞTURULAN HİPOTEZLER 

Akademik bir dergide yazarların birden fazla makalesinin bulunması, bir-
çok anlama gelebilir. Böyle bir durumun, örneğin, ilgili dergiye yapılan katkıla-
rın daha çok yayınlandığı kurumda çalışanlar tarafından yapılması, derginin 
oldukça dar bir kitleye hitap etmesi, derginin makale kabul şartlarının kolay 
olması veya derginin önemli bir prestijinin olması gibi birbirleriyle çelişebilecek 
anlamları olabilir. Bu bölümde dergide makalesi bulunan yazarların, dergide 
katkıda bulundukları makale sayıları sınıflandırılıp yorumlanacaktır. 

Dergide 24. sayıya kadar olan makalelere toplam 217 farklı yazar katkıda 
bulunmuştur. Bu rakam çok küçük bir hata payı içerebilir. Nitekim sınıflandırma 
işlemi sırasında soyadı değişmeleri dikkate alınmamıştır. Tablo 10’da dergideki 
makalelere katkıda bulunan yazarların, katkıda bulunduklar makale sayıları iti-
bariyle dağılımı gösterilmiştir. Tablodaki sütunlardan “makale sayısı” dergide 
bir yazarın makalelere kaç kere katkıda bulunduğunu göstermektedir. Analiz 
sonucunda herhangi bir yazarın dergideki makalelere katkısı 1’den 13’e kadar 
değişmektedir; yani dergiye tek bir yazar 13 kez ayrı makalede katkıda buluna-
bilmiştir.  

Tablo 10’dan görüleceği üzere yazarların katkıda bulundukları makaleler 
itibariyle, bir ve iki makalesi olan yazarların sayısında bir yoğunluk bulunmak-
tadır. Dergiye tek makale ile katkıda bulunan yazar sayısı 159 gibi göreceli ola-
rak yüksek bir rakamdır. Bu rakamın yüksek olması “dergiye birçok kuruma 
bağlı zengin bir yazar kadrosunun katkıda bulunduğu” şeklinde bir hipoteze 
ulaşılmasını sağlayabilir. Her ne kadar derginin ilk yıllardaki sayıları, kurumsal 
olarak içe kapanık bir yapı arz etse de, özellikle ulusal hakemli dergi niteliğini 
kazandıktan sonra dergiye kurum dışından katkıda bulunan yazar sayısında hızlı 
bir artış yaşanmıştır. Ancak, derginin yazarlar açısından zengin bir yapı arz etti-
ği konusundaki hipotez, ulusal ve uluslararası benzer nitelikli dergilere ilişkin 
yapılacak analizlerle desteklenmelidir.  
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Tablo 10: E.Ü. İ.İ.B.F. Dergisi’nde Makalesi Bulunan Yazarların, Dergideki 
Makale Sayılarının Dağılımı  

Makale Sayısı Yazar Sayısı Yazarların Katkıda Bulundukları Makale 
Miktarı  

(Makale Sayısı ××××Yazar Sayısı) 

1 Makaleye Katkı 159  159 

2            ”       ” 20 40 

3            ”       ” 8 24 

4            ”       ” 10 40 

5            ”       ” 6 30 

6            ”       ” 4 24 

7            ”       ” 4 28 

8            ”       ” 1 8 

9            ”       ” 1 9 

10          ”       ” 1 10 

11          ”       ” 2 22 

13          ”       ” 1 13 

Toplam  217  407 

Not: Sınıflandırma işlemi sayı itibariyle ve 1. ile 24. sayılar (1981-2005 yılları) arasını kapsayacak şekilde 
yapılmıştır. Tabloda ilk sütun dergideki makalelere yazarların yapmış olduğu katkıyı gösterir iken, ikinci sütun 
dergiye katkıda bulunan yazarların dergideki makalelere katkı sayısını göstermektedir. Son sütun ise, makale-
lere toplam katkıyı göstermektedir. Örneğin 159 yazar dergiye tek makalede katkıda bulunmuş iken, 1 yazar 
13 makalede katkıda bulunmuştur.   

F. E.Ü. İ.İ.B.F. DERGİSİ’NDE KATKIDA BULUNAN YAZAR-
LARIN, KURUMLARINA GÖRE DEĞERLENDİRİLMESİ VE 
ULAŞILAN HİPOTEZLER 

Herhangi bir akademik derginin yazar kadrosunun zenginliği, ilgili dergi-
nin niteliğini artıran bir unsur olarak düşünülebilir. Bir önceki bölümde derginin 
yazar kadrosu açısından zengin olduğu yönünde bir yorum yapılmıştı. Ancak 
yazar kadrosunun zenginliğinin yanı sıra, yazarların bağlı bulunduğu kurumların 
çeşitliliği ve prestiji de akademik bir derginin kalitesi hakkında önemli ipuçları 
verir. Bu bölümde E.Ü. İ.İ.B.F. Dergisi’nin belirtilen bu ölçüt dahilinde bir de-
ğerlendirilmesi yapılacaktır. 

Tablo 11’de tüm yazarların bağlı bulundukları kurumlar ile bu kurumlarda 
bağlı oldukları birimlerin bir sınıflandırılması sunulmuştur. Bu verilere göre 
dergide 217 farklı yazarın 341 makaleye 407 kez katkıda bulunduğu sonucuna 
ulaşılmıştır. Aynı zamanda dergiye 40 farklı üniversiteye ve 8 kamu kurumuna 
bağlı yazarlar tarafından yapılan bir katkı söz konusu olmuştur. Bu rakamlardan 
derginin, yazar kadrosu ve yazarların bağlı oldukları kurumlar itibariyle oldukça 
zengin sayılabileceği iddia edilebilir.  
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Tablo 11: E.Ü. İ.İ.B.F. Dergisi’nde Makalesi Bulunan Yazarların Kurumlarına 
Göre Dağılımı  

Yazarların Bağlı Olduğu 
Kurumlar 

Yazarların Bağlı Olduğu 
Kurumların Alt Birimleri 

Yazarların Maka-
lelere Katkı Sayısı 

Kurum 
Toplamı 

Afyon Kocatepe Üniversitesi İ.İ.B.F. 1 1 

İ.İ.B.F 1 Anadolu Üniversitesi 

Kütahya İ.B.Y.O. 1 

2 

S.B.F. 4 Ankara Üniversitesi 

Dil, Tarih Coğrafya Fakültesi 1 

5 

İ.İ.B.F. 8 Atatürk Üniversitesi 

Bayburt M.Y.O. 1 

9 

Balıkesir Üniversitesi S.B.E. 1 1 

İ.İ.B.F. 1 Bilkent Üniversitesi 

Turizm Bölümü 1 

2 

Salihli M.Y.O. 2 Celal Bayar Üniversitesi 

İ.İ.B.F. 6 

8 

M.Y.O. 4 Cumhuriyet Üniversitesi 

İ.İ.B.F. 5 

9 

Çanakkale Onsekiz Mart 
Üniversitesi 

Biga İ.İ.B.F. 1 1 

İ.İ.B.F. 4 Çukurova Üniversitesi 

Mersin T O.Y.O. 2 

6 

İ.İ.B.F. 9 

Manisa İ.İ.B.F. 2 

Dokuz Eylül Üniversitesi 

İşletme Fakültesi 2 

13 

DPT  1 1 

Kütahya İ.İ.B.F. 2 Dumlupınar Üniversitesi 

Bilecik İ.İ.B.F. 2 

4 

Ege Üniversitesi Mühendislik Fakültesi 5 5 
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Tablo 11’in devamı (a) 

Yazarların Bağlı Olduğu 
Kurumlar 

Yazarların Bağlı Olduğu Ku-
rumların Alt Birimleri 

Yazarların 
Makalelere 
Katkı Sayısı 

Kurum 
Toplamı 

İ.İ.B.F. 223 

Kayseri M.Y.O. 1 

Yozgat M.Y.O. 2 

Nevşehir İ.İ.B.F. 5 

Nevşehir M.Y.O. 2 

Nevşehir T.İ.O.Y.O. 1 

Yozgat İ.İ.B.F 4 

 
Erciyes Üniversitesi 

Sosyal Bilimler M.Y.O. 1 

 
 
 

239 

İ.İ.B.F. 1 Gazi Üniversitesi 

Kırşehir Eğitim Fakültesi 1 

2 

Gaziosmanpaşa Üniversitesi S.B.E. 1 1 

Gümrük ve Tekel Bakanlığı  1 1 

Hacettepe Üniversitesi İ.İ.B.F 5 5 

Harran Üniversitesi  İ.İ.B.F. 1 1 

International Islamic 
University 

Department of Economics 1 1 

İnönü Üniversitesi İ.İ.B.F. 2 2 

Hukuk Fakültesi 2 

İşletme Fakültesi 3 

İstanbul Üniversitesi 

İktisat Fakültesi 2 

 
7 

İstanbul Teknik Üniversitesi İşletme Fakültesi 1 1 

Kahramanmaraş Sütçü İmam 
Üniversitesi 

İ.İ.B.F. 4 4 

Karadeniz Teknik Üniversitesi İ.İ.B.F. 9 9 

Kayseri Sanayi Odası  1 1 

İ.İ.B.F. 8 Kırıkkale Üniversitesi 

Hukuk Fakültesi 1 

9 

Maliye Bakanlığı  3 3 

İ.İ.B.F. 2 Marmara Üniversitesi 

Sosyal Bilimler M.Y.O. 1 

3 

Merkez Bankası  1 1 
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Tablo 11’in devamı (b) 
Yazarların Bağlı Olduğu  

Kurumlar 
Yazarların Bağlı Olduğu 
Kurumların Alt Birimleri 

Yazarların  
Makalelere 
Katkı Sayısı 

Kurum 
Toplamı 

Muğla Üniversitesi İ.İ.B.F. 1 1 

İ.İ.B.F. 7 Niğde Üniversitesi 

Ortaköy M.Y.O. 1 

8 

Osmanlı Bankası  1 1 

İ.İ.B.F. 2 Pamukkale Üniversitesi 

Buldan M.Y.O. 1 

3 

Pennsylvania State University  4 4 

Purdue University School of Science 2 2 

Rensselaer Polytechnic Institute School of Management, 
Department of Economics  

1 1 

Sağlık Bakanlığı  1 1 

Sakarya Üniversitesi İ.İ.B.F. 2 2 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı  1 1 

Saray Halı  1 1 

Selçuk Üniversitesi Karaman İ.İ.B.F. 2 2 

SPK  2 2 

State University of New York  1 1 

İ.İ.B.F 4 Süleyman Demirel Üniversitesi 

Burdur M.Y.O. 1 

5 

Ticaret Bakanlığı  1 1 

Uludağ Üniversitesi İ.İ.B.F. 2 2 

University of Baltimore Marketing Department 1 1 

University of Pennsylvania Wharton School of 
Business and Commerce 

1 1 

Zonguldak Karaelmas Üniversitesi Çaycuma İ.İ.B.F 1 1 

Diğer  9 9 

Toplam   407 407 

Not: Sınıflandırma işlemi sayı itibariyle ve 1. ile 24. sayılar (1981-2005 yılları) arasını kapsayacak şekilde 
yapılmıştır. Tabloda yer alan kısaltmaların anlamları şu şekildedir; İ.İ.B.F.: İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi; 
M.Y.O.: Meslek Yüksek Okulu; S.B.E.: Sosyal Bilimler Enstitüsü; S.B.F.: Siyasal Bilgiler Fakültesi; Y.O.: 
Yüksek Okulu;  T.İ.O.M.Y.O.: Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Meslek Yüksek Okulu; T.O.Y.O.: Turizm ve 
Otelcilik Yüksek Okulu; SPK: Sermaye Piyasası Kurulu; İ.B.Y.O: İdari Bilimler Yüksek Okulu. 
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Tablo 11’den hareketle aşağıdaki hipotezleri ileri sürebiliriz:  

1. Derginin uzun bir dönem yayınlanması, dergiye katkıda bulunan 
yazarların sayısını ve bu yazarların kurumsal zenginliğini artıran 
bir faktördür: Akademik bir derginin yayın geçmişi ile dergiye katkı-
da bulunan yazar sayısı ve bu yazarların kurumlarının farklılığı arasın-
da doğrusal bir ilişki olduğu iddia edilebilir. Tablo 11’den görüleceği 
üzere dergiye çok farklı kurumdan oldukça yüksek sayıda yazarın kat-
kısının olması, derginin uzun bir yayın süresine sahip olması ile açıkla-
nabilir. 

2. Dergiye en çok katkıyı, derginin yayınlandığı kurum mensubu ya-
zarlar yapmıştır: Tablo 11’e göre dergiye yazarlar tarafında yapılan 
407 katkının 223’ü E.Ü. İ.İ.B.F.’ye mensup yazarlar tarafından gerçek-
leştirilmiştir. Böylesi yüksek bir katkı, belirtilen hipotezi  destekler ni-
teliktedir.  

3. E.Ü. İ.İ.B.F dergisi farklı ve çok sayıdaki bilim dallarına mensup 
yazarlara hitap etmektedir: Tablo 11’den görüleceği üzere E.Ü. 
İ.İ.B.F. dergisinde iktisadi ve idari bilimler fakültelerinin yanı sıra, Dil, 
Tarih Coğrafya Fakültesi, turizm işletmeciliği ve otelcilik meslek yük-
sek okulları, mühendislik fakülteleri, eğitim fakülteleri, hukuk fakülte-
leri gibi farklı akademik birimlerde çalışan yazarlardan gelen makaleler 
yayınlanmıştır. Akademik makalelerin akademisyenler arasındaki bir 
iletişim yolu olduğu düşünülürse, derginin farklı ve çok sayıdaki bilim 
dallarında çalışan akademisyenlere hitap etmesi önemli bir zenginlik 
olarak düşünülebilir. 

SONUÇ  

Akademik bir dergi, yayınlandığı alanla ilgilenen yazarlar arasında önemli 
bir iletişim aracıdır. Akademik bir derginin belirli kriterler çerçevesinde yayın-
lanması ve belirli niteliklere sahip olması, bu iletişimi de yüksek kriterler çerçe-
vesinde ve daha nitelikli hale getirecektir.  Nitekim akademik yükselmelerde, 
akademik iletişimin belirli bir disipline bağlandığı dergilerde yayınlanan maka-
lelerin önem kazanması, yukarıdaki ifadeyi desteklemektedir.   

Bu çalışmada E.Ü. İ.İ.B.F. Dergisinde yayınlanan makaleler ulusal hakemli 
dergilere ilişkin bazı kalite unsurları itibariyle sınıflandırılmış ve sınıflama so-
nuçları değerlendirilmiştir. Çalışmada ulusal hakemli bir dergiye ilişkin ele alı-
nan kalite unsurları şu şekildedir: 

- Dergiye basıldığı kurum dışındaki yazar ve kurumlardan katkıların ger-
çekleşmesi, 

- Dergideki makalelerin anabilim ve bilim dalları itibariyle dengeli bir 
yapı arz etmesi, 
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- Dergideki makalelerin yayınladıkları dil itibariyle uluslararası geçerli-
liğinin olması, 

- Dergideki makalelerin ortak yazarlı olarak kaleme alınması ve 
- Dergideki makalelerin akademik tecrübesi yüksek yazarlar tarafından 

kaleme alınmasıdır. 
Derginin ilk sayısından itibaren belirtilen kalite unsurlarına göre analizler 

yapılmıştır. Böylece, analizlerden hareketle bazı hipotezlere ulaşılmaya çalışıl-
mıştır. Bu çerçevede yapılan değerlendirmelerden elde edilen temel bulgular 
aşağıdaki gibi sıralanabilir: 

- Dergideki makalelere daha çok Yrd. Doç. Dr. ve Doç. Dr. unvanına sa-
hip yazarlar katkıda bulunmaktadır. 

- Makaleler, daha çok iktisat ve işletme anabilim dallarında ve bu bilim 
dallarının bazı bilim dallarında yoğun olarak kaleme alınmaktadır. 

- Yabancı dilde yayınlanan makaleler ile ortak bir biçimde kaleme alınan 
makaleler genel toplam içerisinde düşük bir paya sahiptir. 

- Birçok yazar dergiye birden fazla makale ile katkıda bulunmuştur. 
- Dergi, makalelere katkıda bulunan yazarlar ve bu yazarların mensup 

oldukları kurumlar itibariyle zengin bir yapıya sahiptir.  
Üst akademik derecelerdeki yazarların oransal olarak dergideki makalelere 

daha az katkıda bulunmasına yönelik bulgudan yararlanılarak oluşturulan hipo-
tezler şu şekilde sıralanabilir:   

- Akademik makaleler daha ziyade akademik yükselme kaygıları ile ka-
leme alınmaktadır.  

- Üst akademik derecedeki öğretim elemanları ulusal hakemli dergiler-
den ziyade güncel veya hakem süreci bulunmayan yayın organlarına 
yönelmektedir. 

- Üst akademik derecedeki öğretim elemanlarının idari görevlerinin ve 
ders sorumluluklarının yoğunluğu ve bu görev ve sorumlulukların yü-
künün ağır olması, akademik makalelere daha az zaman ayırmalarına 
neden olmaktadır. 

- Üst akademik dereceye sahip yazarların tüm yazarlar içerisindeki payı-
nın düşük olması, yayınladıkları akademik makalelerin da tüm makale-
ler içindeki payının düşük olmasına yol açmaktadır. 

Dergide makalelerin yayınlandıkları dil ve anabilim-bilim dalları itibariyle 
değerlendirilmesi sonucu elde edilen hipotezler ise, aşağıdaki gibi sıralanabilir. 

- Dergide yayınlanan yabancı dildeki makalelerin toplam makaleler içe-
risindeki payı oldukça düşüktür. 

- Dergide yayınlanan makalelerin anabilim ve bilim dalları itibariyle da-
ğılımı, E.Ü. İ.İ.B.F’deki akademisyenlerin bu konudaki dağılımına 
bağlıdır. 
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- İktisat anabilim dalı içerisinde tüm bilim dallarındaki yazarlar, iktisat 
teorisi bilim dalında da makaleler yayınlayabilmektedir. 

- İktisat anabilim dalı içerisinde, iktisat teorisinden sonra en çok makale-
nin uluslararası iktisat bilim dalında yayınlanmasının sebebi, E.Ü. 
İ.İ.B.F’de bu anabilim dalındaki akademisyen sayısının çok olmasıdır. 

- İşletme bölümünün fakültede kurulan ilk bölüm olması, dergiye bu bö-
lümdeki akademisyenlerin daha fazla katkıda bulunmasına yol açmıştır. 

Dergide ortak bir biçimde (ekip çalışması ile) yayınlanan makalelerin top-
lam içerisinde çok düşük bir paya sahip olduğu yönündeki bulguya ilişkin oluş-
turulan hipotezler ise, aşağıdaki gibidir:  

- Ortak çalışma yapma (ya da ekip çalışması) bilinci yazarlar arasında 
yerleşmemiştir. 

- Ortak çalışma bilinci olsa da, böylesi çalışmaların akademik yükselme-
lerde etkisinin düşük olacağı yönündeki kaygı böylesi çalışmaları 
azaltmaktadır. 

- Ortak çalışmalarda her bir yazarın yapacağı katkının adil bir şekilde 
dağılmayacağı yönündeki kaygı, böylesi çalışmaları azaltmaktadır. 

- Yazarların kendi bilgi birikimlerini meslektaşlarından çeşitli nedenlerle 
esirgemek istemeleri, ortak çalışmaları engellemektedir.  

Dergide makalesi bulunan yazarların kurumlarına göre analiz edilmesi so-
nucunda ise, şu hipotezlere ulaşılmıştır: 

- Derginin uzun bir dönem yayınlanması, dergiye katkıda bulunan yazar-
ların sayısını ve bu yazarların kurumsal zenginliğini artıran bir faktör-
dür. 

- Dergiye en çok katkıyı, derginin yayınlandığı kurum mensubu yazarlar 
yapmaktadır. 

- Dergi, oldukça farklı bilim dallarına mensup yazar ve okuyucu kitlesi-
ne hitap etmektedir 

Bu hipotezlere ilave olarak, derginin yayınlandığı yıl ve sayı itibariyle zen-
gin bir yazar kadrosuna sahip olduğu şeklinde de bir hipotez kurulabilir. 

Çalışmada akademik bir derginin kalitesini belirleyen unsurlardan bir kısmı 
ele alınmıştır. Analizler sonucunda derginin belirtilen kalite unsurlarını kısmen 
taşıdığı şeklinde bir iddia ortaya koyulabilir. Daha sonraki çalışmalarda ulusal 
ve uluslararası benzer içerikli dergilerle de karşılaştırmalar yapılarak ve ulusal 
hakemli dergilere ilişkin kalite unsurları daha geniş boyutta ele alınarak, dergi-
nin kalitesi daha açık bir şekilde ortaya koyulabilir. Aynı zamanda çalışmada 
ortaya koyulan hipotezler, çalışmanın kapsamı ve amacı dahilinde ve sınırlı bir 
gözlem alanı nedeniyle yeterince desteklenmiş durumda değildir. Bundan sonra 
yapılacak çalışmalarda, belirtilen hipotezlerin ayrı ayrı test edilmesini umuyo-
ruz.   
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II. ERCİYES ÜNİVERSİTESİ İ.İ.B.F. DERGİSİNDE YAYINLANAN 
MAKALELERİN BİLİM DALLARINA GÖRE SINIFLANDIRIL-
MASI (1981-2005) 

Bu bölümde Erciyes Üniversitesi İ.İ.B.F. dergisinde yayınlanan makalele-
rin künyeleri bilim dallarına göre sınıflandırılacaktır. Sınıflandırma işleminde 
sırasıyla iktisat, işletme ve maliye anabilim dallarındaki bilim dallarına ilişkin 
makaleler sunulacaktır. Belirtilen anabilim dallarında olmayan makaleler ise, 
“Diğer Alanlar” başlığı altında sıralanacaktır. Makale künyeleri her bilim dalı 
için, makale adının alfabetik sırasına göre sunulmuştur.  

A. İKTİSAT 

İktisat anabilim dalındaki makalelerin künyeleri sırasıyla iktisat teorisi, ik-
tisat tarihi, iktisat politikası, iktisadi gelişme ve uluslararası iktisat bilim dalları 
dahilinde sunulacaktır.  

1. İktisat Teorisi 

- “1994 Krizinin Erzurum İlinde 1995 Yılında Kurulan Seçilmiş Şirketler 
Üzerindeki Etkileri”,  S.13, 1998, ss. 195-214. (Evcan UZUNLAR) 

- “A Comparasion of Linear Probability, Logit and the Probit Models the 
Estimation of Labor Force Participation Model”,  S.14, 1999, ss. 129-
147. (Emine BİLGİLİ) 

- “Arıma ve Var Modellerinin Tahmin Başarılarının Karşılaştırılması”, 
S.17, 2001, ss. 37-53. (Faik BİLGİLİ) 

- “Arz İktisadi Yaklaşımında Nisbi Fiyatların Etkisi ve Keynezyen Sis-
temine Getirilen Eleştiriler”, S.10, 1993, ss. 183-199. (Faik BİLGİLİ) 

- “Bankacılık Krizleri, Nedenleri ve Ekonomik Maliyetleri”, S.22, 2004, 
ss. 39-61. (Halil ALTINTAŞ) 

- “Bilgi Toplumunun Altyapı Parametreleri: Teori ve Avrupa Birliği'ne 
Karşılaştırmalı Bir Uygulama”, S.13, 1998, ss. 97-113. (Hayriye 
ATİK) 

- “Bölge Üniversitelerinin Yerel Ekonomiye Katkıları: Sivas Cumhuriyet 
Üniversitesi Örneği”, S.16, 2000, ss. 211-229. (Hatice 
ERKEKOĞLU) 

- “Change Skill Requirements Due to Advencements in Tecnology: A 
Review Article”, S.11, 1994, ss. 381-391. (Ekrem DÖNEK)  

- “Consumption, Income Distribution and Age Structure: An Empirical 
Study of the United States”, S.12, ss. 49-67. (Ekrem DÖNEK, Ruzita 
Mohd AMIN ve Randy NORSWORTHY) 

- “Dünya Petrol Fiyat Artışlarının Türkiye'deki Fiyat Hareketleri Üzerin-
deki Etkisi”, S.5, 1983, ss. 55-65. (M. Ali BİLGİNOĞLU) 

Erciyes Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi, Sayı: 27, Temmuz-Aralık 2006, ss. 171-249 198

- “Eğitim Harcamalarının Verimliliği Üzerine Türkiye için Yapılan Araş-
tırmalar”, S.7, 1985, ss. 31-51. (Mustafa SAATÇİ) 

- “Ekonomik Hayatta Devletin Ağırlığı ve Verimliliğe Etkisi”, S.15, 
1999, ss. 75-85. (Ömer İNAN) 

- “Employment in the Information Sector: the Case of Turkey ”, S.13, 
1998, ss. 81-97. (Hayriye ATİK) 

- “Enflasyon Yoluyla Varlığın Yeniden Dağılımı”, S.1, 1981, ss. 197-
200. (Mehmet DELİCEOĞLU) 

- “Fındık Ürününe Ait Kısa ve Uzun Dönem Arz Elastikiyetlerinin Tah-
mini”, S.12, 1995-1997, ss. 127-135. (Hilmi ZENGİN) 

- “Finansal Krizler: Teorik ve Tarihsel Bir Perspektif”, S.20, 2003, ss. 
57-81. (Güven DELİCE) 

- “Hizmet Sektörünün Büyüme Nedenleri: Teorik Bir İnceleme”, S.16, 
2000, ss. 165-178. (Aysun ÖZEN) 

- “İç Göçlerin Fayda-Maliyet Yaklaşımı ile Analizi”, S.16, 2000, ss. 231-
245. (Fatih ÇELİK) 

- “İktisadi Kriz Kuramları, Finansal Küreselleşme ve Para Krizleri”, 
S.24, 2005, ss. 77-96. (Ömer YILMAZ, Alaattin KIZILTAN ve Vedat 
KAYA) 

- “İktisat Bilimi, Bilgi Kuramı ve Bilimsellik Tanımının Çeşitliliği: İkti-
satçılar Arasında Yapılan Bir Anketin Düşündürdükleri”, S .5, 1983, 
ss. 33-35. (Tülay ARIN) 

- “Kamu Harcamaları ile Gayri Safi Milli Hasıla Arasında Birim Kök, 
Ko-Entegrasyon ve Nedensellik Analiz İlişkileri”, S.12, 1995-1997, 
ss. 111-127. (Hilmi ZENGİN) 

- “Kayıt Dışı Ekonomi: Ölçme Yöntemleri, Boyutları, Yarar ve Zararları 
Üzerine Bir Değerlendirme”, S.21, 2003, ss. 117-136. (Nihat IŞIK ve 
Mustafa ACAR) 

- “Kayıtdışı Ekonominin Boyutları (1997)”,  S.15, 1999, ss. 257-277. 
(Osman ALTUĞ) 

- “Kayseri İlinin Genel Ekonomik Yapısı: İç Anadolu Bölgesi ve Türkiye 
Geneli ile Karşılaştırma”, S.13, 1998, ss. 21-35. (Ekrem DÖNEK) 

- “Kayseri’de Tarım Sektörünün Durumuna İlişkin Gözlemler (1989-
1997)”, S.16, 2000, ss. 99-116. (Nısfet UZAY)  

- “Keynessian-Monetarist Debate on Business Cycles: A Case Study of 
the Great Depression”, S.17, 2001, ss. 55-71. (Faik BİLGİLİ) 

- “Küreselleşen Dünyada Türkiye Ekonomisinin Girdi-Çıktı Tabloları ile 
Analizi”, S.15, 1999, ss. 11-27. (Tuncer ÖZDİL ve Cengiz YILMAZ) 
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- “Küreselleşme Sürecinde Devletin Ekonomideki Yeni Fonksiyonları ve 
Türkiye”, S.15, 1999, ss. 67-75. (Muammer TEKEOĞLU) 

- “Makroekonomik İstikrarın Sağlanmasında Maliye Politikasının Yeri 
ve Önemi”, S.15, 1999, ss. 289-307. (Bedriye TUNÇSİPER) 

- “Parasal Krizlerin Tahmin Edilmesi: Teori ve Uygulama”, S.24, 2005, 
ss. 15-36. (Hatice ERKEKOĞLU ve Emine BİLGİLİ) 

- “Ridge Regresyon-Ridge Analiz İlişkisi ve Yapılan Çalışmaların İçe-
rikleri”,  S.13, 1998, ss. 71-81. (Ercan BALDEMİR) 

- “Sosyo-Ekonomik Göstergeler Açısından İllerin Gelişmişlik Düzeyinin 
Karşılaştırmalı Analizi”, S.24, 2005, ss. 97-110. (A. İhsan ÖZDEMİR 
ve Aytekin ALTIPARMAK) 

- “Stationarity and Cointegration Tests: Comparison of Engle Granger  
and Johansen Metodologies”, S.13, 1998, ss. 131-143. (Faik BİLGİLİ) 

- “The Cause and Effect Relationship Between Money and Output in 
Turkey”,  S.12, ss. 103-111. (Rahmi YAMAK) 

- “The Contribution of Information Sector to GNP: Theory and A 
Comparative Analysis for Turkey”,  S.14, 1999, ss. 147-165. (Hayriye 
ATİK) 

- “The Effects of Tax-Cuts Goverment Bonds on Aggregate Demand”, 
S.13, 1998, ss. 123-131. (Faik BİLGİLİ) 

- “Türkiye Ekonomisinde Tarımın Hasıla Katkısı (1965-1994)”,  S.13, 
1998, ss. 1-9. (Cihan DURA) 

- “Türkiye Pirinç Piyasası için Bir Dinamik Ekonometrik Model”,  S.12, 
1995-1997, ss. 77-89. (Necati TÜREDİ) 

- “Türkiye’de Teknolojik Öğrenmenin Alansal Analizi”, S.22, 2004, ss. 
19-37. (Mesut ALBENİ)  

- “Türkiye'de Bütçe Açıklarının Makro Ekonomik Sonuçları”,  S.15, 
1999, ss. 153-171. (Faik BİLGİLİ) 

- “Türkiye'de Genç İşsizliği ve İstihdam Sorununa Çözüm Olarak Mes-
leki Eğitim”, S.15, 1999, ss. 45-57. (Ayşen KAYA) 

- “Türkiye'de İstihdam ile Eğitim Arasında Pozitif ve Negatif İlişkiler”,  
S.3, 1982, ss. 25-31. (Mustafa SAATÇİ) 

- “Türkiye'de İşsizlik ve Açık İş Yerleri İlişkisi Açısından İşsizlik Duru-
mu," S.1, 1981, ss. 83-93. (Mustafa SAATÇİ) 

- “Türkiye'deki İstikrarsızlık: İnsan Haklarının En Büyük İhlalidir”, S.15, 
1999, ss. 131-143. (Mehmet KOCAOĞLU) 

- “Üçüncü Dünya Ülkelerindeki Silah Üretim ve Transferleri”, S.9, 1991, 
ss. 148-171. (Muammer ŞİMŞEK) 
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- “Üçüncü Dünya Ülkelerindeki Silah Üretiminin Gelir Dağılımı ve Eko-
nomik Büyüme Üzerindeki Etkileri”  S.11, 1994, ss. 329-345. (Mu-
ammer ŞİMŞEK) 

- “Ülkemiz Ekonomisi ve Mahalli Meselelerimiz”, S.2, 1982, ss. 74-77. 
(İbrahim YARDIMCI) 

- “Üniversitelerin Yerel Ekonomiye Katkıları: Teori ve Erciyes Üniversi-
tesi Üzerine Bir Uygulama”, S.15, 1999, ss. 99-111. (Hayriye ATİK) 

- “Yerel Kalkınma ve Yerel Yönetimleri Katma Değer Yaratma İmkanla-
rı”, S.15, 1999, ss. 85-99. (Ömer Faruk ERDEM) 

2. İktisat Tarihi 

- “1838 Osmanlı-İngiliz Ticaret Antlaşması: Nedenleri ve Sonuçları”, 
S.16, 2000, ss. 17-30. ( Cihan DURA ve Aytekin ALTIPARMAK) 

- “Cehri Üretim ve Ticaretinin 19. Yüzyılda Kayseri Ekonomisindeki 
Önemi”, S.22, 2004, ss. 99-125. (Mehmet SOMUNCU) 

- “Osmanlı Devleti’nde Bütçe Uygulamaları”, S.18, 2002, ss. 97-122. 
(Esra SİVEREKLİ) 

- “Osmanlı Dönemi'nde Ahilik Teşkilatı”, S.11, 1994, ss. 1-15. (Faruk 
ANDAÇ) 

- “Tanzimat Hareketlerinde İktisadi Kalkınma Çabaları”,  S.9, 1991, ss. 
110-122. (Mansur ATALAY) 

- “Türkiye'de Cumhuriyetin İlk Yıllarında Müteşebbis Sınıfının Gelişi-
mi”, S.13, 1998, ss. 169-183. (Aytekin ALTIPARMAK) 

3. İktisat Politikası 

- “AET'nin Ortak Enerji Politikası”, S.6, 1984, ss. 45-57. (M. Ali 
BİLGİNOĞLU) 

- “Bölgesel Kalkınma Politikaları ve Türkiye'de Bölgesel Dengesizliği 
Azaltmada Teşvik Uygulamalarının Önemi”, S.15, 1999, ss. 121-131. 
(Kerim ÖZDEMİR) 

- “Fiyat İstikrarı Sağlanmasında Enflasyon Hedefleme Stratejisi: Önce-
likler ve Ekonomik Sorunlar”, S.18, 2002, ss. 17-43. (Halil 
ALTINTAŞ) 

- “Gelişmekte Olan Ülkelerde Enerji Sorunu ve Alternatif Enerji Politi-
kaları”, S.9, 1991, ss. 122-148. (M. Ali BİLGİNOĞLU) 

- “Günümüzün Değişen Koşullarında Devletin Ekonomideki Rolü ve 
Ulusal Bağımsızlık”, S.1 , 1999, ss. 57-67. (Mehmet CİVELEK ve 
Banu DURUKAN) 

- “İktisat Politikası Reformlarını Anlamak”, S.23, 2004, ss.115-153. 
(Dani RODRICK) (çev. Yavuz AKBULAK ve Ayşegül ASLAN) 
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- “KİT Sorunu ve Çözüm Yolları”,  S.7, 1985, ss. 75-87. (M. Ali 
BİLGİNOĞLU)  

- “KİT'lerin Özelleştirilmesi”, S.8, 1989, ss. 7-17. (A. Cengiz SEDEF) 

- “Özelleştirmede Amaç ve Beklenen Ekonomik Yararlar”, S.8, 1989, ss. 
17-28 (İ. Hakkı SÖNMEZ) 

- “Rekabet Gücünü Belirleyen Faktörler: Yeni Yaklaşımlar”, S.14, 1999, 
ss. 165-179. (Hakan KUM) 

- “Rents and A Critical Appraisal of the Planning Approach in the 
Analysis of Developing Countries”, S.3, 1982, ss. 5-25. (Zeyyat 
HATİBOĞLU) 

- “Türk Ekonomisinin Yapısı ve 2000’li Yıllarda Uygulanacak Büyüme 
Politikaları”, S.15, 1999, ss. 1-11. (Orhan MORGİL) 

- “Türkiye Ekonomisindeki Yapısal Değişiklikler ve 1980 Sonrası Uygu-
lanan İstikrar Politikaları”,  S.15, 1999, ss. 277-289. (Ali Yılmaz 
GÜNDÜZ) 

- “Türkiye'de Etkin Bir Rekabet Politikası Oluşturulmasının Önemi ve 
Uygulamada Karşılaşılan Sorunlar”, S.15, 1999, ss. 143-153. (M. Ali 
BİLGİNOĞLU) 

- “Türkiye'de Uygulanan İstikrar Politikaları ve Sonuçları”, S.15, 1999, 
ss. 307-320 (Lale ALKİNOĞLU) 

4. İktisadi Gelişme 

- “Bilgi Toplumuna Doğru Eğitimde Temel Eğilimler”, S.14, 1999, ss. 1-
16. (Cihan DURA) 

- “Devletin Ekonomik Kalkınmadaki Rolü”, S.11, 1994, ss. 107-121. (M. 
Ali BİLGİNOĞLU) 

- “Ekonomik Büyüme-Enerji-Çevre İlişkisi”,  S.8, 1989, ss. 79-87. (M. 
Ali BİLGİNOĞU) 

- “Endojen Bölgesel Kalkınmaya Farklı Bir Yaklaşım”, S.24, 2005, ss. 1-
14. (Murat ÇETİN) 

- “Enflasyonun İktisadi Büyüme Üzerindeki Etkileri: Teori ve Türkiye 
Uygulaması”, S.15, 1999, ss. 27-45. (Nısfet UZAY) 

- “Eski ve Yeni Sanayileşme Sistemleri ve Gelişmekte Olan Ülkelerde 
Sanayileşme Stratejisi”,  S.1, 1981, ss. 9-21. (Erdal TÜRKKAN) 

- “İktisadi Gelişme Üzerine Bir Bibliyografya Denemesi”,  S.9, 1991, ss. 
292-306. (Nısfet KAMAŞAK) 

- “İktisadi Kalkınma Üzerine Bir Bibliyografya Denemesi”, S.9, 1991, 
ss. 306-320. (Metin GÜRCÜ) 
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- “Kamu Büyüklüğü ve Ekonomik Büyüme Üzerindeki Etkileri: Türkiye 
Örneği”, S.19, 2002, ss. 151-172. (Nısfet UZAY) 

- “Kamu Harcamaları ve Büyüme Arasındaki İlişki”, S.24, 2005, ss. 63-
75. (Nihat IŞIK ve Mehmet ALAGÖZ) 

- “Küreselleşme Çağında Türkiye Ekonomisinde Bağımlılık ve Büyü-
me”,  S.15, 1999, ss. 181-197. (Mehmet DUMAN) 

- “Siyasal Yozlaşma ve Ekonomik Gelişmeye Etkileri”, S.16, 2000, ss. 
133-163. (Bayram BAYRAKÇI) 

- “Tasarruf Düzeyi: Teoriler ve Belirlenmesi”,  S.10, 1993, ss. 243-279. 
(Nısfet UZAY) 

- “Türkiye’nin Ekonomik Büyüme Sürecinde Dış Borç Çıkmazı”, S.18, 
2002, ss. 45-62. (Mehmet KARA) 

- “Üniversite Sanayi İşbirliği ve Kayseri Uygulaması”,  S.12, 1995-1997, 
ss. 217- 237. (Yıldıray YÜKSEL) 

- “Vergileme-Tasarruf ilişkisi ve Vergi Reformu Üzerine”,  S.12, 1995-
1997, ss. 199-217. (Nisfet UZAY) 

- “Yeni Sanayileşen Ülkelerde Ekonomik Gelişme: Firma Seviyesinde 
Teknolojik Yetenekler”,  S.14, 1999, ss. 111-129. (Ferit KULA) 

5. Uluslararası İktisat 

- “1980 Sonrası Türkiye ile Belli Başlı Ticaret Ortakları Arasındaki Dö-
viz Kurlarındaki Değişimin Analizi”,  S.15, 1999, ss. 223-235. (Emine 
BİLGİLİ) 

- “An Empirical Test of Competitiveness for An Industrialized Country: 
Canada”, S.11, 1994, ss. 367-381. (Ekrem DÖNEK) 

- “Avrupa Birliği ile Bütünleşme Sürecinde Türk İşletmelerinde Çalışan 
İşçilerin Sosyo-Ekonomik Sorunlarının Belirlenmesine İlişkin Bir 
Araştırma”, S.15, 1999, ss. 235-249. (Mustafa PAKSOY)  

- “Avrupa Topluluğu Üyeleri ve Türkiye'nin Avrupa Para Birliği için 
Öngörülen Kriterler Açısından Değerlendirilmesi”,  S.13, 1998, ss. 
51-71. (Emine BİLGİLİ) 

- “Avrupa Topluluğu'nun Tek Pazar Hedefi”, S.10, 1993, ss. 145-165. 
(Hayriye ATİK) 

- “Dış Borçlanmanın Sınırı ve Türkiye”, S.19, 2002, ss. 183-206. (Sevda 
OPUŞ) 

- “Dış Ticaret, Ekonomik Kalkınma ve Sanayi Devrimi”,  S.13, 1998, ss. 
35-51. (Emine BİLGİLİ) 

- “Dış Ticarette Ürün Bakımından Yoğunlaşma Hakkındaki İlk Etütler 
ve Sonuçları”, S.10, 1993, ss. 1-16. (Cihan DURA) 
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- “Dışsatımda Gümrük İşlemleri ve Uygulaması”,  S.2, 1982, ss. 89-103. 
(Oğuz ANTER) 

- “Dünyada Yeni İhracatçı Ülkeler Olgusu: Türk Ekonomisinin Son De-
neyimleri Üzerine Bir Değerlendirme”,  S.8, 1989, ss. 59-73. (Cihan 
DURA) 

- “Emergence of the Foreign Direct Investment Theory: Review”, S.17, 
2001, ss. 73-82. (Elif Yaprak GÜLCAN) 

- “Euro’nun Türk Bankacılık Sektörüne Etkileri”, S.18, 2002, ss. 123-
143. (İlhan EGE) 

- “Global Elektronik Ticaret”, S.18, 2002, ss. 145-157. (Mustafa Z.  
TUNCA ve Ahmet HASKÖSE) 

- “Gümrük Birliği Bağlamında Türkiye'de Serbest Bölgeler ve Doğrudan 
Yabancı Sermaye Girişine Etkileri”,  S.15, 1999, ss. 197-223. (Meh-
met YİĞİT) 

- “Gümrük Birliği Teorisi ve Az Gelişmiş Ülkeler Açısından Bir Değer-
lendirme”, S.4, 1983, ss. 43-61. (Mehmet ŞAHİN) 

- “Import Substituting Industrialization (ISI) and Some of Its 
Consequences”, S.1, 1981, ss. 29-39. (Mehmet ŞAHİN) 

- “İhracat Kredileri”,  S.2, 1981, ss. 81-89. (İbrahim KURT) 

- “İhracat Rejimi Kararı, İhracat Yönetmeliği ve Uygulaması”, S.2, 1981, 
ss. 46-58. (Yetki TUNA) 

- “İhracat Yönünden Kambiyo Mevzuatı”,  S.2, 1982, ss. 103-112. (Mus-
tafa DOĞAN) 

- “İhracatı Teşvik Tedbirleri”,  S.2, 1982, ss. 37-46. (Ekrem 
PAKDEMİRLİ) 

- “İhracatın Yapısı ve Son Gelişmeler”, S.2, 1982, ss. 26-37. (Necdet 
SERİN) 

- “İhracatta Karşılaşılan Güçlükler-Mahalli Meseleler, Genel Düşünce-
ler”,  S.2, 1982, ss. 77-81. (Yüksel BEŞE) 

- “İhracatta Teşkilatlandırma” S.2, 1982, ss. 67-69. (Mehmet 
KOCABAŞ) 

- “Kur Sisteminin Para Politikasına Etkisi Türkiye Üzerine Bir Değer-
lendirme”, S.11, 1994, ss. 237-251. (Hayriye ATİK) 

- “Sanayi Mamullerinin İhracatının Geliştirilmesinde Fiyat ve Kalitenin 
Önemi”,  S.2, 1982, ss. 58-67. (Ekrem ÖZGEN) 

- “Tarihsel Süreç İçerisinde Türk Parası'nın Konvertibilitesi”, S.10, 1993, 
ss. 165-183. (Emine BİLGİLİ) 
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- “Testing the Factor Price Equalization Theorem in the Sixteen 
European Countries”, S.18, 2002, ss. 87-95. (Halit YANIKKAYA) 

- “The Relevance of the Traditional Static Analysis to the Evaluation of 
the Regional Integration Schemes Between Less Developed 
Countries”,  S.8, 1989, ss. 73-79. (Mehmet ŞAHİN) 

- “The Role of Economic Integration in Development and the Problems 
Involved”, S.5, 1983, ss. 1-11. (Mehmet ŞAHİN) 

- “Türk Cumhuriyetleri ile Olan İlişkilerde Gelişmeler”,  S.15, 1999, ss. 
171-180. (Halil SEYİDOĞLU) 

- “Türk Ekonomisinin Dünya Ekonomisine Entegrasyonu : Dünya Tica-
retine İntibak ve Katılma”,  S.7, 1985, ss. 51-75. (Cihan DURA) 

- “Türk Ekonomisinin Dünya Ekonomisine Entegrasyonu: Rekabetgücü 
ve Elemanları”,  S.9, 1991, ss. 1-23. (Cihan DURA) 

- “Türkiye ve Avrupa Birliği İlişkileri”,  S.12, 1995-1997, ss. 1-25. (Ci-
han DURA) 

- “Türkiye'de Dolarizasyon ve Etkileri: 1990-1998”,  S.15, 1999, ss. 249-
257. (Nazende Özkaramete COŞKUN) 

- “Türkiye'deki Yabancı Sermayenin Yurtiçi Tasarruflar Üzerindeki Et-
kisi: Ampirik Bir Yaklaşım”,  S.12, 1995-1997, ss. 25-39. (Muammer 
ŞİMŞEK) 

- “Türkiye'nin İhracatının Analizi”, S.11, 1994, ss. 57-67. (Rıfat 
YILDIZ) 

- “Ülkemiz Açısından Dış Ticaretin Önemi”,  S.2, 1982, ss. 69-74. (Cen-
giz TUNCER) 

- “Yeni Dış Ticaret Teorileri: Genel Bir Bakış”, S.16, 2000, ss. 1-16. 
(Cihan DURA) 

B. İŞLETME 

İşletme anabilim dalındaki makalelerin künyeleri sırasıyla üretim yönetimi, 
yönetim ve organizasyon, muhasebe, finansman, pazarlama, hukuk, sayısal yön-
temler ve kooperatifçilik bilim dalları dahilinde sunulacaktır.  

1. Üretim Yönetimi 

- “A Comparison of Lot Size Techniques”, S.7, 1985, ss. 107-115. (Cen-
giz YILMAZ) 

- “A Tipi ve B Tipi Üretim Fonksiyonlarının Karşılaştırılması”, S.6, 
1984, ss. 113-125. (Hulusi DEMİR ve Cengiz YILMAZ) 
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- “An Algorithm for Optimal Solutions of Nugent Problems: Cost 
Minimization”, S.10, 1993, ss. 76-88. (Mehmet ÇINAR ve Ömer 
TAHTASAKAL) 

- “Atölye Tipi Üretim Sistemlerinde İş Çizelgeleme Problemine Yönelik 
Sezgisel İki Yöntem”,  S.11, 1994, ss. 309-329. (Mehmet ÇINAR) 

- “Bozulabilen Hammaddelerin Fabrikalara Taşınmasında Üretim Plan-
laması”, S.10, 1993, ss. 104-112. (Nilgün MORALI ve İbrahim 
GÜNGÖR) 

- “Çok Aşamalı Üretim Süreci ile Birden Çok Ürün Üreten İşletmelerde 
Termin Planlamasına İlişkin Bir Matematiksel Model Önerisi”,  S.14, 
1999, ss. 32-44. (Filiz ÇALIŞKAN) 

- “Die Ansatzmöglichkeiten Zum Umstieg Auf Öffentlichen Personen 
Nahverke -hrssystemen”,  S.11, 1994, ss. 227-237. (Filiz 
ÇALIŞKAN) 

-  “Grup Teknolojisi”,  S.10, 1993, ss. 267-279. (Faik ARDAHAN) 

- “Halı Döşeme Problemi”, S.9, 1991, ss. 57-72. (Cemal ÖZGÜVEN, Fi-
liz ÇALIŞKAN ve Faik ARDAHAN) 

- “Halı Fabrikasında En Az Bobin Değiştirmeyi Sağlayacak Üretim Sıra-
lamasının Belirlenmesi”,  S.12, 1995-1997, ss. 39-49. (Filiz 
ÇALIŞKAN) 

- “Hastane Servis Sistemlerinde Kullanımı Etkileyen Faktörler ve Etkin-
lik Ölçümü”, S.3, 1982, ss. 67-79. (Mustafa KÖKSAL) 

- “Hizmet Sektöründe Esnek Vardiya Planlaması ve Bir Matematiksel 
Model Önerisi”, S.17, 2001, ss. 1-16. (Filiz ÇALIŞKAN) 

- “İş Sıralama Problemleriyle İlgili Bir O-I Programlama Modeli”, S.8, 
1989, ss. 49-59. (Cemal ÖZGÜVEN) 

- “Kapasite Planlaması Aracı Olarak Üç Tane Doğrusal Karma Sıfır-Bir 
Programlama Modeli”, S.10, 1993, ss. 16-28. (Cemal ÖZGÜVEN) 

- “Kayseri Büyükşehir Belediye Otobüs İşletmesi’nin Sunduğu Hizmetin 
Kalitesini Arttırmaya Yönelik Bir Deneme”, S.11, 1994, ss. 345-367. 
(Filiz ÇALIŞKAN) 

- “n/L veya T İş Sıralama Problemlerinin Enb Çözümünde Sezgisel Bir 
Yöntem”,  S.11, 1994, ss. 293-309 . (Mehmet ÇINAR) 

- “Need Achievement in Cross-Contact Study”, S.6, 1984, ss. 173-177. 
(R. G. NEEL, O. C. S. TZENG  ve A. Can BAYSAL) 

- “Siparişe Göre Üretim Yapan İşletmelerde Kısıtlı Malzeme Çeşidi Du-
rumunda Fireyi Minimize Eden Parça Kesim Planının Belirlenmesi-
Matematiksel Model Önerisi”, S.19, 2002, ss. 1-16. (Cemal 
ÖZGÜVEN ve Filiz ÇALIŞKAN) 
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- “Tam Sayılı Doğrusal Programlama ile Bir Sanayi İşletmesinin İnce-
lenmesi”, S.13, 1998, ss. 183-195. (Yıldıray KIZGIN) 

2. Yönetim Ve Organizasyon 

- “Afyon Küçük Sanayii’nin İşletme Fonksiyonları Açısından Değerlen-
dirilmesi”, S.11, 1994, ss. 199-227. (Kemalettin CONKAR) 

- “Aile İşletmelerinin Özellikleri ve Aile İşletmelerinde Kurumsallaşma 
İhtiyacı”, S.16, 2000, ss. 31-47. (Asuman AKDOĞAN) 

- “Algılanan Örgütsel Adaletin Bireylerarası Saldırgan Davranışlar Üze-
rindeki Etkilerinin Belirlenmesine Yönelik Bir Araştırma”, S.21, 
2003, ss. 77-96. (Mahmut ÖZDEVECİOĞLU) 

- “Başarı ve Başarısızlığın Psikolojisi”, S.3, 1982, ss. 79-87. (A. Cengiz 
SEDEF) 

- “Büyüme Sürecindeki KOBİ’lerin Yönetim ve Organizasyon Sorunları: 
Nevşehir Un Sanayii Örneği”, S.20, 2003, ss.137-161. (Şevki 
ÖZGENER) 

- “Çalışanların İş Güvencesi ve Genel İş Davranışları İlişkisi: Bir Alan 
Çalışması”, S.23, 2004, ss. 35-59. (İsmail BAKAN ve Tuba 
BÜYÜKBEŞE) 

- “Dış Ticaret Sermaye Şirketlerinin Organizasyon Yapıları”, S.8, 1989, 
ss. 87-97. (Asuman KARAHAN) 

- “Ekonomik Yapı ve İşletmeler”, S.1, 1981, ss. 21-29. (A. Cengiz 
SEDEF) 

- “Genel Ekonomiye İlişkin Kuruluş Yeri Teorileri”, S.3, 1982, ss. 31-
49. (Tamer MÜFTÜOĞLU) 

- “İşgörenleri Güdüleyen Bir Uygulama Olarak Kalite Çemberleri Öze-
ti”, S.11, 1994, ss. 251-265. (Z. Eser NALBANT) 

- “İşletme Ekonomisine İlişkin Kuruluş Yeri Teorileri”, S.4, 1983, ss. 
78-90. (Tamer MÜFTÜOĞLU) 

- “İşletme Politikası Çerçevesinde Türk Kamu İşletmelerinde Özelleş-
tirme, Konudaki Kavramlar, Politika Kaynakları ve Stratejik Görüş-
ler”, S.11, 1994, ss. 37- 57. (Salim ŞEN) 

- “İşletmelerde Büyüme ve Büyüyen İşletmelerde Örgütleme Sorunları 
Üzerine Bir Uygulama”,  S.11, 1994, ss. 165-183. (A. Asuman 
AKDOĞAN) 

- “İşletmelerde İşgücü Devri Sorunu”, S.6, 1984, ss. 81-97. (A. Can 
BAYSAL) 

- “İşletmeleri Sürekliliğe Götüren Yol: Kurumsallaşma ve Önemi”, S.13, 
1998, ss. 143-169. (Selen DOĞAN) 
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- “JIT (Just in Time) Felsefesinin İşletme Fonksiyonları ve Verimlilik 
Üzerindeki Etkileri”,  S.10, 1993, ss. 112-131. (Hülya TÜTEK ve 
Sema ÖNCÜ) 

- “Kamu Kurumu Niteliğindeki Meslek Kuruluşlarının Yönetimleri Üze-
rine Bazı Düşünceler ve Kayseri Ticaret Odası Seçimleri ile İlgili Bir 
Araştırma”, S.10, 1993, ss. 88-104. (Nurettin KALDIRIMCI ve 
Mahmut ÖZDEVECİOĞLU) 

- “Kamu Örgütlerinde Yönetsel Etkinliğin Arttırılması Üzerine Bir Araş-
tırma”, S.19, 2002, ss. 35-50. (Hasan EKİNCİ ve Abdullah YILMAZ) 

- “Kamu ve Özel Sektör Yöneticileri Arasındaki Davranışsal Çalışma 
Koşulları ve Kişilik Farklılıklarının Belirlenmesine Yönelik Bir Araş-
tırma”, S.19, 2002, ss. 115-134. (Mahmut ÖZDEVECİOĞLU) 

- “Krizin İşletmelerin Yönetsel ve Örgütsel Yapısı Üzerindeki Olumsuz 
Etkileri ve Kayseri Sanayi İşletmelerinde Yapılan Bir Araştırma”, 
S.19, 2002, ss.93-114. (Mahmut ÖZDEVECİOĞLU) 

- “Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmelerde (KOBİ) Toplam Kalite Yö-
netimi (TKY) Kritik Faktörlerinin Örgütsel Performans Üzerine Etki-
leri”, S.21, 2003, ss. 43-65. (Atılhan NAKTİYOK ve Orhan KÜÇÜK) 

- “Mülkiyet Sahipliğinden Kaynaklanan Yönetim Hakkının Devri Açı-
sından Post-Modern Yönetsel Kontrol Yaklaşımları ve Stratejileri”, 
S.22, 2004, ss.127-148. (Adnan AKIN) 

- “Network Organisations”,  S.11, 1994, ss. 183-199. (A. Asuman 
AKDOĞAN) 

- “Organizasyonlarda Çatışma, Çatışma Nedenleri, Çatışmanın Yönetimi 
ve Erciyes Üniversitesinde Bir Anket Uygulaması”, S.11, 1994, ss. 
121-149. (Mümin ERTÜRK) 

- “Örgüt Kurumları Açısından Japon Yönetim Sisteminin Değerlendiril-
mesi”, S.8, 1989, ss. 28-39. (Yıldırım ÖNER) 

- “Örgütsel Davranış Açısından Stres”, S.5, 1983, ss. 65-61. (Nurettin 
KALDIRIMCI) 

- “Örgütsel Değişimi Yönetmede Önderin Rolü”, S.12, 1995-1997, ss. 
67-77. (Z. Eser NALBANT) 

- “Örgütsel Stres Yönetimi ve Uçucu Personel Üzerinde Bir Uygulama”, 
S.23, 2004, ss. 61-85. (Gülten E. GÜMÜŞTEKİN ve A. Bircan 
ÖZTEMİZ) 
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Demografik Özellikleri ve Akademik Başarıları Arasındaki İlişkilerin 
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- “Ticari Müzakere ve Ahlak”, S.14, 1999, ss. 44-55. (Gülçimen 
YURTSEVER) 
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4. Finansman 
- “Ağırlıklı Ortalama Sermaye Maliyeti ve Sınırlı-Ömürlü Yatırım Proje-
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ss. 91-99. (İ. Hakkı SÖNMEZ) 

Erciyes Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi, Sayı: 27, Temmuz-Aralık 2006, ss. 171-249 210

- “Bireysel Yatırımcıların Hisse Senedi Edinimine Etki Eden Sosyo-
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nılması”, S.6, 1984, ss. 125-137. (İ. Hakkı SÖNMEZ) 

- “Satınalma ve Kiralama Kararları”, S.7, 1985, ss. 139-153. (Osman 
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- “An Export Marketing Model for Less-Developed Countries: A Case 
Study of Turkey in the Light of the Japanese Experience”, S.7, 1985, 
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- “Basic Information About Azerbaijanian Family Consumption From 
Marketing Point of View”, S.11, 1994, ss. 149-165. (Mahir NAKİP) 

- “Bayiliklerin Pazarlama İçerisindeki Yeri ve Önemi”, S.7, 1985, ss. 
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- “Bilişsel Çelişki ve Tüketici Davranışı: Sigara İçenlerin Çıkmazı”, S.5, 
1983, ss. 201-209. (Alican KAVAS) 

- “Çalışan Evli Kadınların Gıda Davranışı ve Alışveriş Alışkanlıkları 
Üzerine Bir Araştırma”, S.7, 1985, ss. 171.-181. (Alican KAVAS ve 
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- “Eczacıların İlaç Reklamlarına Karşı Tutumlarının Belirlenmesi- Kay-
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- “Kapadokya Bölgesindeki Turizmin Yapısında Beklenen Değişmeler 
ve Sorunlar (1985-1990): Küçük Turizm İşletmeleri Üzerinde Bir 
Araştırma”, S.7, 1985, ss. 163-171. (Yavuz ODABAŞI) 

- “Kayseri’de Hizmet Sunan Doktorların İlaç Mümessillerine Yönelik 
Tutumları Üzerine Bir Araştırma”, S.21, 2003, ss. 19-31. (Yunus 
DURSUN ve Leyla L. KACUR) 

- “Kayseri'de Halı ve Tekstil İhraç Eden Üretici İşletmelerin Dış Pazar-
lama Sorunları”, S.8, 1989, ss. 145-149. (M. Şükrü AKDOĞAN ve 
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- “Kayseri'de Yaşayan Bireylerin Gazete Satınalma ve Okuma Alışkan-
lıkları Üzerine Bir Araştırma”, S.13, 1998, ss. 113-123. (Yunus 
DURSUN) 

- “Ortaokul ve Lise Öğrencilerinin Tüketiciler Olarak Sosyalleşmelerin-
de Televizyonun Etkisi”,  S.11, 1994, ss. 67-79. (M. Şükrü 
AKDOĞAN ve Yunus DURSUN) 

- “Özel Marka Tercihinin Satınalma Riskleri Açısından Değerlendirilme-
si”, S.21, 2003, ss. 33-42. (Ahmet BARDAKÇI, Hakan SARITAŞ ve 
İrfan GÖZLÜKAYA) 

- “Parfüm Piyasasında Yarar Bölümlemesi Üzerine Bir Araştırma”, S.13, 
1998, ss. 9-21. (Mahir NAKİP ve İlhami VURAL) 

- “Pazar Bölümlenmesinde Kullanılan Sosyal Sınıf Kuramının Yapısı ve 
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- “Pazarlama Kanalları Yönetiminde Kontrol Aracı Olarak Fiyatlandır-
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Emin İNAL  ve Esen KARABACAK) 

- “Sosyal Pazarlama ve Türkiye Uygulamaları”, S.14, 1999, ss. 55-64. (İ. 
Füsun SEZER) 

- “Tarım Ürünlerinin Kullanım Sıklıklarına Göre Bölümlenen Global Pa-
zarın Sabitliği”, S.14, 1999, ss. 16-32. (Mahir NAKİP) 

- “Televizyon Reklamlarının Yardımsız Hatırlanmalarında Reklam Har-
camalarının ve Sürelerinin Etkileri”, S.14, 1999, ss. 64-76. (Yunus 
DURSUN) 

- “Toplam Kalite Yönetimi Perspektifinden İçsel Pazarlama Anlayışı”, 
S.22, 2004, ss. 85-98. (Suzan ÇOBAN) 

- “Tüketici Gözüyle Tüketici Korunmasına İlişkin Adana İl Merkezinde 
Yapılan Bir Saha Araştırması”, S.9, 1991, ss. 100-110. (Serap 
ÇABUK) 

- “Tüketicilerin Bir Satış Geliştirme Aracı Olan Kuponları Kullanma 
Nedenlerinin Davranışsal Açıdan İncelenmesi”, S.3, 1982, ss. 111-
121. (Alican KAVAS) 
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- “Tüketicilerin Satınalma Davranışlarını Etkileyen Faktörler ve Çamaşır 
Deterjanı Üzerine Bir Uygulama”, S.14, 1999, ss. 92-111. (İnci 
VARİNLİ ve Ela ÇAKIR) 

- “Türkiye'de Atıl Soğuk Depo Kapasitesinin Meydana Geliş Sebepleri 
ve Bir Uygulama”, S.10, 1993, ss. 131-145. (Mahir NAKİP) 

- “Üniversite Öğrencilerinin Cep Telefonu Satın Alma ve Kullanımını 
Etkileyen Faktörler: Sivas Cumhuriyet Üniversitesi ile Tokat Gazios-
manpaşa Üniversitelerinde Bir Uygulama”, S.24, 2005, ss. 37-62. 
(Mustafa GÜLMEZ) 

- “Yeni Ürün Geliştirme Sürecinin Başarısında Etkili Olan Faktörler”, 
S.24, 2005, ss. 133-147. (Ekrem CENGİZ, Hasan AYYILDIZ ve Fazıl 
KIRKBİR) 

6. Hukuk 

- “Avrupa Topluluğu Sekizinci Yönerge Teklifi ve Hesap Denetçileri”, 
S.9, 1991, ss. 214-236. (Adil ATASOY) 

- “Avrupa Topluluğunda Serbest Dolaşımla İşçilere Sağlanan Haklar ve 
Türk İşçilerinin Serbest Dolaşım Sorunu”, S.10, 1993, ss. 199-219. 
(İsmail KAYAR) 

- “Bazı Kamu Alacaklarının Özel Uzlaşma Yolu ile Tahsili Hakkında 
Kanun ve Düşündürdükleri”, S.4, 1983, ss. 147-169. (Ahmet 
KUTSAL) 

- “Ekonomik Suçlar”,  S.7, 1985, ss. 19-31. (Sulhi DÖNMEZER) 

- “Fransa'da Asgari Ücret Sistemi ve Türkiye”, S.1, 1981, ss. 75-83. (Fa-
ruk ANDAÇ) 

- “İş Yeri Kiraları”, S.1, 1981, ss. 1-9. (Fevzi N. FEVZİOĞLU) 

- “İşçi Şirketlerinin Özellikleri”, S.7, 1985, ss. 181-189.( A. Osman 
TAŞLICA) 

- “Karşılıksız Çekler ve Protestolu Senetler Konusunda Neler Yapılabi-
lir?”, S.3, 1982, ss. 131-139. (Ahmet KUTSAL) 

- “Karşılıksız Çeklerde Bankaların Mali Sorumluluğu”, S.9, 1991, ss. 
258-292. (İsmail TANRIÖVEN) 

- “Ortaklıklar Hukukunda Denetleme Kavramının Yeri”, S.11, 1994, ss. 
79-91. (Adil ATASOY) 

- “Tüketici Kredilerinde Tüketicilerin Korunması”, S.16, 2000, ss. 75-98. 
(İsmail KAYAR) 

- “Tüketicinin Hukuki Yönden Korunması ve Tüketicinin Korunması 
Hakkında Kanun Ön Tasarısı”, S.10, 1993, ss. 39-59. (Adil ATASOY) 
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- “Türk Çalışma Mevzuatında İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği”, S.8, 1989, 
ss. 1-7. (Faruk ANDAÇ) 
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Karşılaştırılması”, S.9, 1991, ss. 236-258. (İsmail KAYAR) 

7. Sayısal Yöntemler 
- “An Integer Programming Formulation for the Line Balancing 

Problems”, S.9, 1991, ss. 42-57. (Cemal ÖZGÜVEN ve Osman 
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- “Çoklu Doğrusal Bağıntının Ölçülmesi Sorunu”, S.6, 1984, ss. 97-107. 
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Cengiz YILMAZ) 

- “Futbol Takımı Kurmak için İki Model”, S.8, 1989, ss. 117-131. (Ce-
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- “İki Karma Sıfır-Bir Yükleme Modeli”, S.10, 1993, ss. 28-39. (Cemal 
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taları”, S.4, 1983, ss. 181-191. (Osman UNUTULMAZ) 
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ken Varyans Sınaması Üzerine Bir Çalışma”, S.7, 1985, ss. 115-125. 
(Mansur ATALAY) 

- “Probabilistic Pert Models and Implicit Beta Distribution Assumption 
Behind It”, S.9, 1991, ss. 33-42. (Osman UNUTULMAZ) 



Erciyes Üniversitesi İ.İ.B.F. Dergisinde Yayınlanan Makaleler: Değerlendirme ve Bibliyografya (1981-2005) 215

- “Regresyon Analizinde Hata Terimleri Normalliğinin Shapiro-Wilk 
Testi ile Belirlenmesi ve Talep Analizinde Bir Uygulama”, S.5, 1983, 
ss. 185-199. (Mansur ATALAY) 

- “Tedarik Zinciri Yönetiminin Gelişimi, Süreçleri ve Yararları”, S.23, 
2004, ss. 87-96. (A. İhsan ÖZDEMİR) 
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laşım”, S.7, 1985, ss. 101-107. (Osman UNUTULMAZ ve Cemal 
ÖZGÜVEN) 

- “Yatırım Projelerinin Değerlendirilmesinde Üçgen Dağılımlarının Kul-
lanılması”, S.3, 1982, ss. 87-93. (Osman UNUTULMAZ) 

- “Zaman Serilerinde Doğrusal-Dışılığın Test Edilmesi ve Bazı Uygula-
malar”, S.14, 1999, ss. 76-92. (Murat KARAGÖZ) 

8. Kooperatifçilik 

- “Sosyal ve Ekonomik Kalkınmada Bir Araç Olarak Kooperatifler”, S.6, 
1984, ss. 157-170. (Zeynep SINA) 

- “Turizmi Geliştirme Kooperatifleri”, S.8, 1989, ss. 105-117. (Adil 
ATASOY) 

- “Türkiye'de Kooperatifçiliğin Tarihi Gelişimi, Konut Yapı Kooperatif-
lerinin Sorunları ve Çözüm Önerileri”, S.9, 1991, ss. 171-190. (Adil 
ATASOY) 

C. MALİYE 

Dergide maliye anabilim dalında yayınlanan makaleler aşağıda sıralanmış-
tır.  

- “Budgeting Systems and Their Applicability in Public Sector”, S.17, 
2001, ss. 17-36. (Muhlis BAĞDİGEN) 

- “Bütçe Açıklarının Finansmanı ve Ekonomik Etkileri”, S.16, 2000, ss. 
49-73. (Muammer ŞİMŞEK) 

- “Ferdi İşletmenin Sermaye Şirketine Devri Halinde Vergilendirme”, 
S.3, 1982, ss. 139-147. (Şaban ERKİLET) 

- “Mali Denetim ve Türkiye Uygulaması”, S.6, 1984, ss. 1-35. (Cahit 
EREN) 

- “The Public Discount Rate”, S.6, 1984, ss. 57-65. (Yaşar M. 
GEYİKDAĞI ve V. Necla GEYİKDAĞI) . 
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- “Türk Vergi Sistemi Yapısının Ekonomik Analizi”, S.3, 1983, ss. 35-
43. (İzzettin ÖNDER) 

- “Türk Vergi Sisteminde Vergi Alacağı”, S.1, 1981, ss. 115-137. (Şaban 
ERKİLET) 

- “Ücretlerin Vergilendirilmesinin Vergi Adaleti Açısından Analizi”, 
S.12, 1995-1997, ss. 89-103. (Ahmet ULUSOY) 

- “Vergi Rekabeti”, S.22, 2004, ss. 1-18. (Coşkun C. AKTAN ve İstiklal 
Y. VURAL) 

- “Vergilendirmenin Ekonomik Büyüme ve Kalkınmaya Etkileri”, S.21, 
2003, ss. 97-116. (Esra S. DEMİRCAN) 

- “Yerel Hizmetler, Yerel Yönetimler ve Etkinlik”, S.15, 1999, 111-121. 
(Şuayip ÖZDEMİR ve Ömer TORLAK) 

D. DİĞER ALANLAR 

Bu bölümde iktisat, işletme ve maliye bölümlerine doğrudan ilişkili olma-
yan makaleler sunulmaktadır. Bu makaleler sırasıyla bilimsel metodoloji, çevre 
ekonomisi, kitap tanıtımı ve diğer konular alt başlıkları ile sunulacaktır.  

1. Bilimsel Metodoloji 

- “Bilimsel Metod ve Ekonomi: Metod Üzerine Geleneksel Endüksiyon-
Dedüksiyon Çatışması”, S.6, 1984, ss. 35-45. (Cihan DURA) 

2. Çevre Ekonomisi 

- “Çevre Sorunları ve Çözüm Yolları”, S.10, 1993, ss. 59-76. (M. Ali 
BİLGİNOĞLU)   

- “Dünya'da ve Türkiye'de Çevre Sorunları”, S.5, 1983, ss. 11-33. (Koray 
BAŞOL) 

- “Katı Artıklar Sorun mu?”, S.8, 1989, ss. 97-105. (Cengiz YILMAZ ve 
Sıtkı İLKAY) 

- “Türkiye'de Ekolojik Baskılar Üzerine Gözlemler”, S.11, 1994, ss. 15-
37. (Cihan DURA) 

3. Kitap Tanıtımı 

- “Bilgi Toplumu, Bilgi Ekonomisi ve Türkiye (Kitap İncelemesi)”, S.20, 
2003, ss. 219-223. (Lütfü ÖZTÜRK) 

- “Bilgisayar Kullanımı ve Basic Programlama”, S.7, 1985, ss. 203-205. 
(Erkan TOPAL) 

- “Causal Models in Marketing”, S.4, 1983, ss. 255-257. (Alican 
KAVAS) 

- “Consumer Behavior: A Cognitive Orientation”, S.3, 1982, ss. 170-
172. (Yavuz ODABAŞI) 
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- “Ekonomi Politikasının Temelleri”, S.6, 1984, ss. 204-205. (M. Ali 
BİLGİNOĞLU)  

- “Finansal Kurumlar”, S.4, 1983, ss. 253-255. (İ. Hakkı SÖNMEZ) 

- “İşletme Yönetiminde Bilgisayarlar”, S.3, 1982, ss. 165-167. (Cengiz 
YILMAZ) 

- “Kamu İktisadi Teşebbüslerinde Yönetim Anlayışı”, S.6, 1984, ss. 199-
202. (Nurettin KALDIRIMCI) 

- “Linear Programming”, S.5, 1983, ss. 229-238. (Cemal ÖZGÜVEN)  

- “Marketing Channels: A Management View”, S.3, 1982, ss. 167-170. 
(Alican KAVAS) 

- “Marketing Communication and Promotion”, S.6, 1984, ss. 202-204. 
(Yavuz ODABAŞI) 

- “Moskova Görüşmeleri (26 Eylül 1939-16 Ekim 1939) ve Dış Politi-
kamız Üzerindeki Tesirleri”, S.4,1983, ss. 249-253. (Abdurrahman 
ÇAYCI) 

- “Pazarlama Araştırmaları”, S.4, 1983, ss. 257-258. (Yavuz ODABAŞI) 
- “Science, Tecnology and Development; Lessons From Japan”, S.5, 

1983, ss. 233-235. (Cengiz YILMAZ) 
- “The Structure of World Energy Demand”, S.5, 1983, ss. 237-239. (M. 

Ali BİLGİNOĞLU)  
- “Uluslararası Pazarlama”, S.5, 1983, ss. 235-237. (Yavuz ODABAŞI) 
- “Uygulamalı Basic”, S.6, 1984, ss. 205-206. (Erkan TOPAL) 

- “Yönetsel Karar Verme”, S.7, 1985,.ss. 201-203. (Erkan TOPAL) 

4. Diğer Konular 

- “Atatürk ilkeleri ve Türk İnkılabı Tarihi Nasıl Öğretilmeli?”, S.3, 1982, 
ss. 1-5. (Abdurrahman ÇAYCI) 

- “Atatürk ve 1923 Türk Devrimi Üzerine 1995-1996 Yılı içinde Satışta 
Olan veya Yayınlanan Kitaplar Bibliyografyası”, S.12, 1995-1997, ss. 
237-243. (E.Ü.Atatürk İlkeleri Araştırma Uygulama Merkezi) 

- “Dış Politika-İç Politika Etkileşimi Açsından Avrupa Bütünleşmesi: 
İngiltere Örneği”, S.19, 2002, ss. 17-34. (Nejat DOĞAN) 

- “Erciyes Üniversitesi İ.İ.B.F. Dergisi’nde Yayınlanan Makaleler Bibli-
yografyası (1981-1999)”, S.16, 2000, ss. 247-287. (Kumru 
YALÇINKAYA) 

- “Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü'nde Hazırlanmış İşlet-
me, İktisat ve Turizm Lisans Üstü Tezleri Üzerine Bir Bibliyografya 
Denemesi”, S.12, 1995-1997, ss. 171-181. (Ferit KULA) 
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- “Hayalimizdeki Türkiye”, S.4, 1983, ss. 23-35. (Fevzi N. 
FEVZİOĞLU) 

- “Hizmet Öncesi Öğretmen Eğitiminde Problem Çözme ve Araştırma 
Üzerine Bir Çalışma: İstatistiksel Bir Yaklaşım”, S.17, 2001, ss. 83-
100. (İdris GÖRMEZ) 

- “Kayseri Üniversitesi İşletme Fakültesi'nin Kuruluş Tarihçesi ve Ge-
lişme Durumu”, S.1, 1981, ss. VII-XII, (Abdurrahman ÇAYCI) 

- “ODTÜ İktisat, Erciyes Üniversitesi ve Niğde Üniversitesi İktisat ve İş-
letme Bölümü Öğrencilerinin Profillerinin Karşılaştırılması”, S.21, 
2003, ss. 1-18. (Emine BİLGİLİ, Okyay UÇAN ve Funda ÇETİN) 

- “Pragmatizmin Felsefi Temelleri”, S.20, 2003, ss. 83-93. (Nejat 
DOĞAN) 

- “Türkiye’de Dijital Eşitsizlik: TÜBİTAK-BİLTEN Anketleri Üzerine 
Bir Değerlendirme”, S.24, 2005, ss. 111-131. (Lütfü ÖZTÜRK) 

- “Türkiye’deki Konaklama İşletmelerinin İnternet Web Sitelerini Değer-
lendirmeye Yönelik Bir Çalışma”, S.19, 2002, ss. 51-92. (Kurtuluş 
KARAMUSTAFA, D. Mehmet BİÇKES ve Şevki ULAMA) 

- “Türkiye'de Tur Yöneticisi ve Turist Rehberlerinin Eğitimi”,  S.11, 
1994, ss. 91 107. (Ö. Adil ATASOY) 

- “Veri Ön İşleme”, S.21, 2003, ss. 67-76. (Ayşe OĞUZLAR) 

 

III. ERCİYES ÜNİVERSİTESİ İ.İ.B.F. DERGİSİNDE YAYIN-
LANAN MAKALELERİN YAZAR ADINA GÖRE SINIFLAN-
DIRILMASI (1981-2005) 

Bu bölümde dergide yayınlanan makaleler, yazarlar soyadlarının alfabetik 
sırasına göre sunulmuştur. Böylece her bir yazarın dergiye katkısı net bir şekilde 
görülecektir.  

 

ACAR, Mustafa 

- “Tarımsal İşletmelerde Finansal Performans Analizi”, S.20, 2003, ss. 
21-37.  

- “Kayıt Dışı Ekonomi: Ölçme Yöntemleri, Boyutları, Yarar ve Zararları 
Üzerine Bir Değerlendirme”, S.21, 2003, ss. 117-136. (Nihat IŞIK ile 
birlikte) 

AKBULAK, Yavuz (Çeviren) 

- “İktisat Politikası Reformlarını Anlamak”, S.23, 2004, ss.115-153. 
(Yazar: Dani Rodrick) (Ayşegül ASLAN ile birlikte)  
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AKDOĞAN, A. Asuman 

 - “İşletmelerde Büyüme ve Büyüyen İşletmelerde Örgütleme Sorunla-
rı Üzerine Bir Uygulama”, S.11, 1994, ss. 165-183. 

- "Network Organisations ," 5.11, 1994, ss. 183-199. 

- “Aile İşletmelerinin Özellikleri ve Aile İşletmelerinde Kurumsallaşma 
İhtiyacı”, S.16, 2000, ss. 31-47.) 

AKDOĞAN, M. Şükrü 

 - "Satışçıların Temininde Başvurulabilecek Kaynaklar”, S.4, 1983, ss. 
233-239. 

- “Pazarlama Yönetim Fonksiyonları Açısından Hizmet Pazarlaması”, 
S.5, 1983, ss. 123-139. 

- “Kayseri'de Halı ve Tekstil İhraç Eden Üretici İşletmelerin Dış Pazar-
lama Sorunları”, S.8, 1989, ss. 145-149. (Yunus DURSUN ile birlikte) 

- “Erciyes Üniversitesi Öğrencilerinin Diş Fırçalama Alışkanlıkları ve 
Diş Macunu Markası Tercihleri Konusuna İlişkin Bir Araştırma”, S.9, 
1991, ss. 87-100.  

- “Ortaokul ve Lise Öğrencilerinin Tüketiciler Olarak Sosyalleşmelerin-
de Televizyonun Etkisi”,  S.11, 1994, ss. 67-79. (Yunus DURSUN ile 
birlikte)  

AKIN, Adnan 
- “Mülkiyet Sahipliğinden Kaynaklanan Yönetim Hakkının Devri Açı-

sından Post-Modern Yönetsel Kontrol Yaklaşımları ve Stratejileri”, 
S.22, 2004, ss.127-148.  

AKTAN, C. Can 

- “Vergi Rekabeti”, S.22, 2004, ss. 1-18. (VURAL, İstiklal Y.) 

ALAGÖZ, Mehmet  
- “Kamu Harcamaları ve Büyüme Arasındaki İlişki”, S.24, 2005, ss. 63-

75. (IŞIK, Nihat) 

ALBENİ, Mesut 

- “Türkiye’de Teknolojik Öğrenmenin Alansal Analizi”, S.22, 2004, ss. 
19-37.  

ALKINOĞLU, Lale 
 - “Türkiye' de Uygulanan İstikrar Politikaları ve Sonuçları”, S.15, 1999, 

ss. 307-320. 

ALTINTAŞ, Halil 
- “Fiyat İstikrarı Sağlanmasında Enflasyon Hedefleme Stratejisi: Önce-

likler ve Ekonomik Sorunlar”, S.18, 2002, ss. 17-43.  
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- “Bankacılık Krizleri, Nedenleri ve Ekonomik Maliyetleri”, S.22, 2004, 
ss. 39-61. 

ALTIPARMAK, Aytekin 

- “Türkiye'de Cumhuriyetin İlk Yıllarında Müteşebbis Sınıfının Gelişi-
mi”, S.13, 1998, ss. 169-183. 

- “1838 Osmanlı-İngiliz Ticaret Antlaşması: Nedenleri ve Sonuçları”, 
S.16, 2000, ss. 17-30. (Cihan DURA ile birlikte) 

- “Sosyo-Ekonomik Göstergeler Açısından İllerin Gelişmişlik Düzeyinin 
Karşılaştırmalı Analizi”, S.24, 2005, ss. 97-110. (A. İhsan ÖZDEMİR 
ile birlikte) 

ALTUĞ, Osman 

- “Kayıtdışı Ekonominin Boyutları (1997)”, S.15, 1999, ss. 257-277. 

AMIN, Ruzita Mohd 

- “Consumption, Income Distribution and Age Structure: An Empirical 
Study of the United States”, S.12, 1995-1997, ss. 49-67. (Ekrem 
DÖNEK ve  Randy NORSWORTHY ile birlikte) 

ANDAÇ, Faruk 
- “Fransa'da Asgari Ücret Sistemi ve Türkiye”, S.1, 1981, ss. 75-83. 
- “Türkiye'de Endüstri İlişkileri Sistemi ve Muhtemel Gelişmeler”,  S.3, 

1982, ss. 61-67. 
- “Ülkemizde Toplu İş Uyuşmazlıklarının Çözüm Yolları ve Muhtemel 

Gelişmeler”, S.4, 1983, ss. 61-78. 
- “Türk Çalışma Mevzuatında İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği”, S.8, 1989, 

ss. 1-7. 
-  “Osmanlı Dönemi'nde Ahilik Teşkilatı”, S.11, 1994, ss. 1-15. 

ANTER, Oğuz 
 - “Dışsatımda Gümrük İşlemleri ve Uygulaması”, S.2,1982, ss. 89-

103. 

ARDAHAN, Faik 
- “Halı Döşeme Problemi”, S.9, 1991, ss. 57-72. (Cemal ÖZGÜVEN  ve 

Filiz ÇALIŞKAN ile birlikte) 

- “Grup Teknolojisi”, S.10, 1993, ss. 267-279. 

ARIN, Tülay 

- “İktisat Bilimi, Bilgi Kuramı ve Bilimsellik Tanımının Çeşitliliği: İkti-
satçılar Arasında Yapılan Bir Anketin Düşündürdükleri”, S.5, 1983, 
ss. 33-35. 
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ASLAN, Ayşegül (Çeviren) 

- “İktisat Politikası Reformlarını Anlamak”, S.23, 2004, ss.115-153. 
(Yazar: Dani Rodrick) (Yavuz AKBULAK ile birlikte)  

ATALAY, Mansur 

- “Regresyon Analizinde Hata Terimleri Normalliğinin Shapiro-Wilk 
Testi ile Belirlenmesi ve Talep Analizinde Bir Uygulama”, S.5, 1983, 
ss. 185-199. 

- “Çoklu Doğrusal Bağıntının Ölçülmesi Sorunu”, S.6,1984, ss. 97-107, 

- “Oranların İlişkilendirildiği Bir Doğrusal Regresyon Modelinde Değiş-
ken Varyans Sınaması Üzerine Bir Çalışma”, S.7, 1985, ss. 115-125. 

- “Tanzimat Hareketlerinde İktisadi Kalkınma Çabaları”, S.9, 1991, ss. 
110-122. . 

ATASOY, Ö. Adil  

- “Turizmi Geliştirme Kooperatifleri”, S.8,1989, ss. 105-117. 

- “Türkiye'de Kooperatifçiliğin Tarihi Gelişimi, Konut Yapı Kooperatif-
lerinin Sorunları ve Çözüm Önerileri”, S.9, 1991, ss. 171-190. 

- “Avrupa Topluluğu Sekizinci Yönerge Teklifi ve Hesap Denetçileri”, 
S.9, 1991, ss. 214-236. 

- “Tüketicinin Hukuki Yönden Korunması ve Tüketicinin Korunması 
Hakkında Kanun Ön Tasarısı”, S.10, 1993, ss. 39-59. 

- “Ortaklıklar Hukukunda Denetleme Kavramının Yeri”, S.11, 1994, ss. 
79-91. 

- “Türkiye'de Tur Yöneticisi ve Turist Rehberlerinin Eğitimi”, S.11, 
1994, ss. 91-107. 

ATİK, Hayriye 

- “Avrupa Topluluğu'nun Tek Pazar Hedefi”, S.10, 1993, ss. 145-165. 

- “Kur Sisteminin Para Politikasına Etkisi: Türkiye Üzerine Bir Değer-
lendirme”, S.11, 1994, ss. 237-251. 

- “Employment in the Information Sector: the Case of Turkey”, S.13, 
1998, ss. 81-97. 

- “Bilgi Toplumunun Altyapı Parametreleri: Teori ve Avrupa Birliği'ne 
Karşılaştırmalı Bir Uygulama”, S.13, 1998, ss. 97-113. 

- “The Contribution of Information Sector to GNP: Theory and A 
Comparative Analysis for Turkey”, S.14, 1999, ss. 147-165. 

- “Üniversitelerin Yerel Ekonomiye Katkıları: Teori ve Erciyes Üniversi-
tesi Üzerine Bir Uygulama”, S.15, 1999, ss. 99-111. 
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AY, Ünal 

- “Yönetici Yaşam Biçimleri ile Yöneticinin Etkinliği ve İş Tatmini Ara-
sındaki İlişki: Tekstil, Çimento, Sigorta ve Gıda Sektöründe Bir Araş-
tırma”, S.20, 2003, ss.39-55. (Himmet KARADAL ile birlikte) 

AYDEMİR, Muzaffer 

- “Toplam Kalite Yönetimi Çalışmalarının Gerçekleştirilebilirliği Açı-
sından, Sektörlerin Elverişlilik Düzeylerinin Belirlenmesine Yönelik 
Bir Çalışma”, S.23, 2004, ss. 97-113. (Bülent BAŞARAN ile birlikte) 

AYYILDIZ, Hasan 

- “Yeni Ürün Geliştirme Sürecinin Başarısında Etkili Olan Faktörler”, 
S.24, 2005, ss. 133-147. (Ekrem CENGİZ  ve Fazıl KIRKBİR ile bir-
likte) 

BAĞDİGEN, Muhlis 

- “Budgeting Systems and Their Applicability in Public Sector”, S.17, 
2001, ss. 17-36. 

BAKAN, İsmail 

- “Çalışanların İş Güvencesi ve Genel İş Davranışları İlişkisi: Bir Alan 
Çalışması”, S.23, 2004, ss. 35-59. (Tuba BÜYÜKBEŞE ile birlikte) 

BALDEMİR, Ercan 

- “Ridge Regresyon-Ridge Analiz İlişkisi ve Yapılan Çalışmaların İçe-
rikleri”, S.13, 1998, ss. 71-81. 

BARDAKÇI, Ahmet 

- “Özel Marka Tercihinin Satınalma Riskleri Açısından Değerlendirilme-
si”, S.21, 2003, ss. 33-42. (Hakan SARITAŞ ve İrfan GÖZLÜKAYA 
ile birlikte) 

BAŞARAN, Bülent 

- “Toplam Kalite Yönetimi Çalışmalarının Gerçekleştirilebilirliği Açı-
sından, Sektörlerin Elverişlilik Düzeylerinin Belirlenmesine Yönelik 
Bir Çalışma”, S.23, 2004, ss. 97-113. (Muzaffer AYDEMİR ile birlik-
te) 

BAŞOL, Koray 

- “Dünya'da ve Türkiye'de Çevre Sorunları”, S.5, 1983, ss. 11-33.  

BAYRAKÇI, Bayram 

- “Siyasal Yozlaşma ve Ekonomik Gelişmeye Etkileri”, S.16, 2000, ss. 
133-163.  



Erciyes Üniversitesi İ.İ.B.F. Dergisinde Yayınlanan Makaleler: Değerlendirme ve Bibliyografya (1981-2005) 223

BAYSAL, A. Can 

- “İşletmelerde İşgücü Devri Sorunu”, S.6, 1984, ss. 81-97. 

- “Need Achievement in Cross-Contact Study”, S.6, 1984, ss. 173-177. 
(R. G. NEEL, O. C. S. TZENG ile birlikte) 

BEKÇİ, İsmail 

- “Bireysel Yatırımcıların Hisse Senedi Edinimine Etki Eden Sosyo-
Ekonomik Etkenler”, S.19, 2002, ss. 135-150. (Hayrettin USUL ve 
Hüsrev EROĞLU ile birlikte) 

BEŞE, Yüksel 

 - “İhracatta Karşılaşılan Güçlükler-Mahalli Meseleler, Genel Düşünce-
ler”, S.2, 1982, ss. 77-81. 

BİÇKES, D. Mehmet 

- “Türkiye’deki Konaklama İşletmelerinin İnternet Web Sitelerini Değer-
lendirmeye Yönelik Bir Çalışma”, S.19, 2002, ss. 51-92. (Kurtuluş, 
KARAMUSTAFA ve  Şevki ULAMA ile birlikte) 

BİLGİLİ, Emine 

- “Tarihsel Süreç İçerisinde Türk Parası'nın Konvertibilitesi”, S.10, 1993, 
ss. 165-183. 

- “Dış Ticaret, Ekonomik Kalkınma ve Sanayi Devrimi”, S.13, 1998, ss. 
35-51. 

- “Avrupa Topluluğu Üyeleri ve Türkiye'nin Avrupa Para Birliği için 
Öngörülen Kriterler Açısından Değerlendirilmesi”, S.13, 1998, ss. 51-
71. 

- “A Comparasion of Linear Probability, Logit and the Probit Models the 
Estimation of Labor Force Participation Model”, S.14, 1999, ss. 129-
147. 

- “1980 Sonrası Türkiye ile Belli Başlı Ticaret Ortakları Arasındaki Dö-
viz Kurlarındaki Değişimin Analizi”,  S.15, 1999, ss. 223-235. 

- “ODTÜ İktisat, Erciyes Üniversitesi ve Niğde Üniversitesi İktisat ve İş-
letme Bölümü Öğrencilerinin Profillerinin Karşılaştırılması”, S.21, 
2003, ss. 1-18. (Okyay UÇAN ve Funda ÇETİN ile birlikte)  

- “Parasal Krizlerin Tahmin Edilmesi: Teori ve Uygulama”, S.24, 2005, 
ss. 15-36. (Hatice ERKEKOĞLU ile birlikte) 
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